SABAH, MALAYSIA

Warta Kerajaan

Diterbitkan dengan kuasa

Jil. LXXIII] KOTA KINABALU, KHAMIS, 17 MEI 2018 [No. 21

Kenyataan-kenyataan berikut adalah diterbitkan atas perintah Tuan Yang
Terutama Yang di-Pertua Negeri untuk Makluman Umum.

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA HAJI SUKARTI BIN WAKIMAN,
Setiausaha Kerajaan Negeri.

No. 173 [No. JKM.PHB. 600-2/1/532/(64)
KORRIGENDUM
Dalam Pemberitahuan Warta No. 367/2017 yang disiarkan dalam Warta Kerajaan pada

23 November 2017 dan diulangi pada 30 November 2017, Bil. No. 104 adalah dibatalkan
bagi Hakmilik yang dinyatakan di dalam jadual bersama ini:-

Luas Luas Kawasan

Bil. No. Hakmilik Pemilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
104 NT. 013047937 Liedin bin 0.220 Melintud 0.193

Molijun Rubin

[No. JKM.PHB. 600-2/1/532/(64)
CORRIGENDUM

In the Gazette Notification No. 367/2017 published in the Government Gazette dated
23rd November, 2017 and repeated on 30th November 2017, Item No. 104 is to be deleted
for the Title as per schedule attached herewith:-
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CORRIGENDUM - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Area Area to be
No. Title No. Owner(s) on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
104 NT. 013047937 Liedin bin 0.220 Melintud 0.193
Molijun Rubin
No. 174 [No. JKM. PHB. 600-2/1/536/(25)
KORRIGENDUM

Dalam Pemberitahuan Warta No. 64/2018 yang disiarkan di dalam Warta Kerajaan
pada 22 Februari 2018 dan diulangi pada 1 Mac 2018, nombor hakmilik untuk Bil. No. 1
hendaklah digantikan daripada CL. 025292568 kepada CL. 025292586.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/536/(25)
CORRIGENDUM

In the Gazette Notification No. 64/2018 published in the Government Gazette dated
22nd February, 2018 and repeated on 1st March, 2018, the number of the title are to be
substituted for item No. 1 from CL. 025292568 to CL. 025292586.

No. 175 [No. JKM. PHB. 600-2/1/493/(53)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1)
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan
bahawa pada pendapatnya mana-mana tanah yang dinyatakan dalam Jadual
bersamaan dengan ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu, untuk Pembinaan
Persimpangan Bertingkat dan Lorong Ketiga di Bandaraya Kota Kinabalu, Jalan Lintas/
Jalan Kolam.

Bab 69

No. Pelan 901300029 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh diperiksa
di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut
Hasil Tanah, Kota Kinabalu, pada waktu biasa pejabat.
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JADUAL
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Lau Wai Ling CL. 015351890 0.063 Kota 0.012
Chan Siew Yuen Kinabalu
2. Lee Yun Kan CL. 015351765 0.061 ’ 0.0016

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 2 April 2018.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/493/(53)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land

Cap. 69 Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that

he considers that any land set out in the Schedule hereto should be acquired for a

public purpose, to wit, “Pembinaan Persimpangan Bertingkat dan Lorong Ketiga di
Bandaraya Kota Kinabalu, Jalan Lintas/Jalan Kolam”.

Plan No. 901300029 showing the area to be acquired may be inspected at the office of
the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant
Collector of Land Revenue, Kota Kinabalu, during normal office hours.
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SCHEDULE
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
1. Lau Wai Ling CL. 015351890 0.063 Kota 0.012
Chan Siew Yuen Kinabalu
2. Lee Yun Kan CL. 015351765 0.061 . 0.0016

Dated at Kota Kinabalu, this 2nd day of April, 2018.

By His Excellency’s Command,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 176 [No. JKM. PHB. 600-2/1/559 (18)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1)
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan
bahawa pada pendapatnya tanah-tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan
dengan ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu, Projek Menaik Taraf Jalan Lintas
Kota Kinabalu Termasuk Tiga Persimpangan Bertingkat (Fasa 2), Persimpangan Jalan
Penampang By Pass (J5).

Bab 69

Pelan No. 901300025/1-2 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Kota Kinabalu, pada waktu biasa pejabat.



17 Mei 2018 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 1,217

JADUAL

Luas Luas Kawasan

Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

1. Lembaga CL. 015535163 0.054  Ph. 5, Kepayan 0.004
Pembangunan Ridge
Perumahan dan
Bandar

2. Wong Chu Pin
Ren Rong Shyan CL. 015535172 0.067 . 0.006

3. Jimiin @ Agnes binti CL. 015535181 0.067 ” 0.006
Sipula

4. Chong Vui On CL. 015335190 0.067 » 0.006

5. Chong Mui Ngen
@ Doreen
Andrew Wong Ta Min
David Wong @
Wong Thau Wei CL. 015535207 0.067 . 0.006
Evelyn Wong @
Wong Fui Ling
Patrick Wong Ta Ho

6. Lembaga CL. 015535216 0.067 ' 0.006
Pembangunan
Perumahan dan
Bandar

7. Lembaga CL. 015535225 0.067 . 0.006
Pembangunan
Perumahan dan
Bandar

8. Lembaga CL. 015535234 0.067 ’ 0.006
Pembangunan
Perumahan dan
Bandar

9. Lim Joo Seng CL. 015535243 0.067 » 0.006

10. Angelina @ CL. 015535252 0.067 ’ 0.006
Angelena binti
Verus

11. Nadia Sullivan CL. 015535261 0.067 ” 0.007

12. Lembaga CL. 015535270 0.067 ' 0.007
Pembangunan
Perumahan dan
Bandar
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
13. Lembaga CL. 015535289 0.067  Ph.5,Kepayan  0.007
Pembangunan Ridge
Perumahan dan
Bandar
14. Saznizam Sazmee CL. 015535298 0.067 . 0.007
Sinoh
15. Lembaga CL. 015535305 0.067 ' 0.007
Pembangunan
Perumahan dan
Bandar
16. Lembaga CL. 015535314 0.067 ' 0.007
Pembangunan
Perumahan dan
Bandar
17. Voo Fui Kiun @ CL. 015535323 0.068 . 0.005
Voo Fui Khyun
18. Cheah Kam Yew
Nga Gek Ee @ CL. 015535332 0.067 ' 0.002

Florence Nga

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 11 April 2018.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,

Ketua Menteri Sabah.
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Cap. 69

[No. JKM. PHB. 600-2/1/559 (18)

LAND ACQUISITION ORDINANCE

Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he
considers that the land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say, Upgrading of Jalan Lintas Kota Kinabalu Inclusive Three
Flyovers (Phase 2), Jalan Penampang By Pass Flyover (J5).

Plan No. 901300025/1-2 showing the area to be acquired may be inspected at the office
of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant

Collector of Land Revenue, Kota Kinabalu during normal office hours.

No.

SCHEDULE
Area
Owner(s) Title No. on Title
(Hectare(s)
Lembaga CL. 015535163 0.054
Pembangunan
Perumahan dan
Bandar
Wong Chu Pin
Ren Rong Shyan CL. 015535172 0.067
Jimiin @ Agnes binti CL. 015535181 0.067
Sipula
Chong Vui On CL. 015335190 0.067
Chong Mui Ngen
@ Doreen
Andrew Wong Ta Min
David Wong @
Wong Thau Wei CL. 015535207 0.067
Evelyn Wong @
Wong Fui Ling
Patrick Wong Ta Ho
Lembaga CL. 015535216 0.067
Pembangunan

Perumahan dan
Bandar

Locality

Ph. 5, Kepayan
Ridge

Area to be
Acquired
(Hectare(s)

0.004

0.006
0.006

0.006

0.006

0.006
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
7. Lembaga CL. 015535225 0.067  Ph.5,Kepayan  0.006
Pembangunan Ridge
Perumahan dan
Bandar
8. Lembaga CL. 015535234 0.067 . 0.006
Pembangunan
Perumahan dan
Bandar
9. Lim Joo Seng CL. 015535243 0.067 ) 0.006
10. Angelina @ CL. 015535252 0.067 ’ 0.006
Angelena binti
Verus
11. Nadia Sullivan CL. 015535261 0.067 ' 0.007
12. Lembaga CL. 015535270 0.067 ’ 0.007
Pembangunan
Perumahan dan
Bandar
13. Lembaga CL. 015535289 0.067 ’ 0.007
Pembangunan
Perumahan dan
Bandar
14. Saznizam Sazmee CL. 015535298 0.067 . 0.007
Sinoh
15. Lembaga CL. 015535305 0.067 ’ 0.007
Pembangunan
Perumahan dan
Bandar
16. Lembaga CL. 015535314 0.067 ’ 0.007
Pembangunan
Perumahan dan
Bandar
17. Voo Fui Kiun @ CL. 015535323 0.068 ’ 0.005
Voo Fui Khyun
18. Cheah Kam Yew
Nga Gek Ee @ CL. 015535332 0.067 ' 0.002

Florence Nga
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Dated at Kota Kinabalu, this 11th day of April, 2018.

By His Excellency’s Command,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

No. 177 [No. JKM. PHB. 600-2/1/554/(26)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1)
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan
bahawa pada pendapatnya mana-mana tanah yang dinyatakan dalam Jadual
bersamaan dengan ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu, untuk Projek Menaik
Taraf Jalan Sulaman/UMS Kota Kinabalu, Sabah Termasuk Empat Persimpangan Bertingkat
Di Persimpangan Kingfisher, Persimpangan UMS, Persimpangan Rampayan Dan
Persimpangan Sepanggar (Indah Permai).

Bab 69

No. Pelan 901300027/1-7 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Kota Kinabalu, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Yayasan Sabah CL. 015590360 18.610 Kg. Teluk 0.547
Likas
2. Universiti Malaysia ~ CL. 015693973 375.400 Jalan Sulaman 0.905
Sabah Kuala
Menggatal
3. Lintasan Mayang CL. 015699662 0.662 Kuala 0.042
Development Menggatal
Sdn Bhd
4. Lintasan Mayang CL. 015699724 0.020 " 0.004
Development

Sdn Bhd
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Luas Luas Kawasan

Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

5. Lintasan Mayang CL. 015699680 3.767 Kuala 0.046
Development Menggatal
Sdn Bhd

6. Aloysius Tan Shu

Hing

Anthony Tan Shu
Lim

Francis Tan Shu CL. 015063206 2.867 Menggatal 0.771
Fang

Liew Teck Cheong
@ Liew Teck Kheng

7. Aloysius Tan Shu

Hing

Anthony Tan Shu
Lim

Francis Tan Shu CL. 015070103 1.940 s 0.102
Fang

Liew Teck Cheong
@ Liew Teck Kheng

8. Tan Nyuk Hwa
Teo Chit Ming @ NT. 013072976 1412 Sipopoh 0.052
Teo Chee Ming

9. Sabah Tshung Tsin CL. 015548124 16.200 Menggatal 0.023
Secondary School

10. Chang Chiew Zee
Connie Mojili
Lo Yun Foh NT. 013060752 1.754 Sabagon, 0.006

Ng Choon Siong Menggatal
Tong Oi Min

11. Jeiry @ Sylvia NT. 013059446 4.039 Menggatal 0.011
binti Masilong

12. Haip Loong CL. 015473159 1.945 Menggatal 0.038
Holdings Sdn Bhd

13. Sagajuta (Sabah) CL. 015080145 2.072 Menggatal 0.081
Sdn Bhd




17 Mei 2018 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 1,223

JADUAL - (samb.)

Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
14. Yeh & Sons CL. 015028332 1.791 Menggatal 0.038
Holdings Sdn Bhd
15. Pesuruhjaya Tanah CL. 015343727 11.712 Kg. Gindan 0.040
Persekutuan
16. Prima Land & CL. 015600996 3912 Jalan 0.014
Development Sulaman
Sdn Bhd
17. AIC Properties CL. 015028234 4.046  Kota Kinabalu 0.267
Sdn Bhd
18. Aloysius Tan Shu
Hing
Anthony Tan Shu
Lim CL. 015097551 0.886 Menggatal 0.096
Francis Tan Shu
Fang
Liew Teck Cheong
@ Liew Teck Kheng
19. Chang Pit Vun NT. 013081813 0.625 Gudan, 0.032
Menggatal
20. The Federal Lands CL. 015601742 3.901 Jalan 0.095
Commissioner Sulaman
21. Ong Tek Huat CL. 015601037 1.690 » 0.035
Ong Tek Pao
22. Hii Hua King
Ling Neng Yiing } CL. 015096054 2.286 Menggatal 0.068
Sino Land Sdn Bhd
23. Christina Liew Mei
Fah
Liew Chun Kim @ NT. 013102353 0.156 Mile 11, 0.223
Liew Chun Tai Tuaran Road
24. Baltah binti Sooh NT. 013102415 0.197 " 0.008
25. The Registered CL. 015486272 1.024 Kuala 0.156
Trustees Of The Menggatal
Basel Christian
Church of Malaysia
26. Lembaga CL. 015682416 1.991 Kuala 0.208
Pembangunan Menggatal

Perumahan dan
Bandar
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
27. Lembaga CL. 015486290 3.541 Kuala 0.126
Pembangunan Menggatal
Perumahan dan
Bandar

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 2 April 2018.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

No. JKM. PHB. 600-2/1/554/(26)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that
he considers that any land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say, for the Upgrading Work of Jalan Sulaman/ UMS Kota Kinabalu,
Sabah Included Four Flyover Junctions at Kingfisher Junction, UMS Junction, Rampayan
Junction, and Sepanggar Junction (Indah Permai).

Cap. 69

Plan No. 901300027/1-7 showing the area to be acquired may be inspected at the office
of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant
Collector of Land Revenue, Kota Kinabalu, during normal office hours.
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No.

Owner(s)

Yayasan Sabah

Universiti Malaysia
Sabah

Lintasan Mayang
Development
Sdn Bhd

Lintasan Mayang
Development
Sdn Bhd

Lintasan Mayang
Development
Sdn Bhd

Aloysius Tan Shu
Hing

Anthony Tan Shu
Lim

Francis Tan Shu
Fang

Liew Teck Cheong
@ Liew Teck Kheng

Aloysius Tan Shu
Hing

Anthony Tan Shu
Lim

Francis Tan Shu
Fang

Liew Teck Cheong
@ Liew Teck Kheng

Tan Nyuk Hwa
Teo Chit Ming @
Teo Chee Ming

Sabah Tshung Tsin
Secondary School

SCHEDULE

Title No.

CL. 015590360

CL. 015693973

CL. 015699662

CL. 015699724

CL. 015699680

CL. 015063206

CL. 015070103

NT. 013072976

CL. 015548124

Area
on Title
in Hectare(s)

18.610

375.400

0.662

0.020

3.767

2.867

1.940

1412

16.200

Locality

Kg. Teluk
Likas

Jalan Sulaman
Kuala
Menggatal

Kuala
Menggatal

Menggatal

Sipopoh

Menggatal

Area to be
Acquired in
(Hectare(s)

0.547

0.905

0.042

0.004

0.046

0.771

0.102

0.052

0.023
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
10. Chang Chiew Zee
Connie Mojili
Lo Yun Foh NT. 013060752 1.754 Sabagon, 0.006
Ng Choon Siong Menggatal
Tong Oi Min
11. Jeiry @ Sylvia NT. 013059446 4.039 Menggatal 0.011
binti Masilong
12. Hai Loong CL. 015473159 1.945 Menggatal 0.038
Holdings Sdn Bhd
13. Sagajuta (Sabah) CL. 015080145 2.072 Menggatal 0.081
Sdn Bhd
14. Yeh & Sons CL. 015028332 1.791 Menggatal 0.038
Holdings Sdn Bhd
15. Pesuruhjaya Tanah CL. 015343727 11.712 Kg. Gindan 0.040
Persekutuan
16. Prima Land & CL. 015600996 3912 Jalan 0.014
Development Sulaman
Sdn Bhd
17. AIC Properties CL. 015028234 4.046  Kota Kinabalu 0.267
Sdn Bhd
18. Aloysius Tan Shu
Hing
Anthony Tan Shu
Lim CL. 015097551 0.886 Menggatal 0.096
Francis Tan Shu
Fang
Liew Teck Cheong
@ Liew Teck Kheng
19. Chang Pit Vun NT. 013081813 0.625 Gudan, 0.032
Menggatal
20. The Federal Lands CL. 015601742 3.901 Jalan 0.095
Commissioner Sulaman
21. Ong Tek Huat CL. 015601037 1.690 ” 0.035

Ong Tek Pao
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No.

22.

23.

24.
25.

26.

217.

SCHEDULE - (cont.)

Area Area to be
Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired in
in Hectare(s) Hectare(s)
Hii Hua King
Ling Neng Yiing CL. 015096054 2.286 Menggatal 0.068
Sino Land Sdn Bhd
Christina Liew Mei
Fah
Liew Chun Kim @ NT. 013102353 0.156 Mile 11, 0.223
Liew Chun Tai Tuaran Road
Baltah binti Sooh NT. 013102415 0.197 ” 0.008
The Registered CL. 015486272 1.024 Kuala 0.156
Trustees Of The Menggatal
Basel Christian
Church of Malaysia
Lembaga CL. 015682416 1.991 ’ 0.208
Pembangunan
Perumahan dan
Bandar
Lembaga CL. 015486290 3.541 ” 0.126
Pembangunan
Perumahan dan
Bandar

Dated at Kota Kinabalu, this 2nd day of April, 2018.

By His Excellency’s Command,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 178 [No. JKM. PHB. 600-2/1/560/(30)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1)
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan
bahawa pada pendapatnya tanah-tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan
dengan ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu, Pembinaan Lebuhraya Pan Borneo
Sabah (WP24) dari Sg. Takala - Kg. Perpaduan Datuk Moh, Daerah Kinabatangan.

Bab 69

No. Pelan 909300006/1-14 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Kinabatangan, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Brahim b Bala CL. 095327932 6.090 Koyah C 0.433
(Phase 2)
2. Tang Ke Peng CL. 095327923 5.657 » 0.182
3. Hiew Kah Yung NT. 093087873 6.430 ’ 0.016
@ Hiew Thau Liang
4. Saidah bt Rahim CL. 095327905 5.855 ’ 0.216
Latifah binti Kadung CL. 095327898 5.500 ’ 0.099
6. Amin bin Paonro CL. 095338051 6.170 Smallholders 0.028
Scheme
Koyah C
7. Hamisi binti Bila CL. 095327852 4.673 Koyah C 0.149
Saguni bin Bila (Phase 2)
8. Segarabin Alibasah  NT. 093137412 6.070 Skim 0.266
Pekebun-Pekebun
Kecil Koyah C
9. Magga bin Lappi CL. 095338239 5.980 ’ 0.009
10. Amirbak b Emong NT. 093108715 6.100 Smallholders 0.132
Koyah C
11. Marayun binti Sinuap NT. 093087855 5.680 Koyah C 0.348

(Phase 2)
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JADUAL - (samb.)
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
12. Husaeni b Mandung CL. 095327861 5.540 Koyah C 0.051
(Phase 2)
13. Ramlah Nor bt CL. 095327870 6.090 ’ 0.516
Ramli
14. Halimah binti CL. 095328019 5.490 ’ 0.294
Bakar
15. Uming bt Rahim CL. 095328000 6.060 ’ 0.236
16. Omi Kalsom @ Umi CL. 095327996 6.320 ’ 0.352
Kalthum bt Ahmad
17. Galansau b Sualan NT. 093088058 5.712 . 0.324
18. Andi Idayu binti CL. 095329043 5.972 Koyah C 0.309
Beddu
19. Mohamad b Koyong NT. 093087891 5.460 Koyah C 0.112
(Phase 2)
20. Mohamad b Kuyong NT. 093087917 5.263 ’ 0.054
@ Yunos
21. Ahrapa b Kuyong NT. 093087926 5.625 ’ 0.047
22. Awang b Matali NT. 093087944 6.320 ’ 0.100
23. Marni bt Abu CL. 095332380 6.320 Koyah 0.098
24. Lasupu bin Japar CL. 095327950 5.600 Koyah C 0.001
(Phase 2)
25. Aminah bt Johan CL. 095336995 5.990 Koyah C 0.032
26. Bennu b Santa CL. 095327978 6.030 Koyah C 0.120
(Phase 2)
27. Suheib Sir NT. 093088049 5.980 ’ 0.274
Mohammad
28. Zulkarnain bin
Titing
Jitrizul bin Titing NT. 093088030 5.800 ’ 0.157
Norazizah binti
Titing
29. Barailah b Pali CL. 095327969 5.880 0.215
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
30. Muianah bt Busu NT. 093088021 5.960 Koyah C 0.266
(Phase 2)
31. Maul Surun NT. 093088012 6.150 ’ 0.339
32. Mohamad Dasim NT. 093088003 6.050 ’ 0.163
33. Mardin b Tankiang NT. 093087999 5.970 ’ 0.306
34. Laura James Sibin NT. 093088218 6.590 ’ 0.403
35. Ahmad b Kadim CL. 095334026 6.630 Smallholders 0.368
Koyah C
36. Garib b Amat NT. 093087962 5.700 Koyah C 0.186
(Phase 2)
37. Ahmad b Surbaya NT. 093087971 5.240 ’ 0.063
38. Jaliah bt Abdullah NT. 093088076 6.080 ’ 0.054
39. Samry bin Sher NT. 093132711 6.010 ’ 0.303
Mohamad
40. Awang b Andolot NT. 093088094 5.920 ’ 0.134
41. Elizabeth Lee Jin Jin  NT. 093088209 6.360 ’ 0.258
42. Woroi bt Ebai NT. 093088192 6.250 ’ 0.302
43. Abd Hassan b NT. 093088174 5.230 ’ 0.163
Jambor
44. Kesoi b Kamis
Mohamad Azini NT. 093088236 5.750 ’ 0.222
bin Abing @ Abin
45. Rozaini b Ghani NT. 093120560 6.080 Koyah C 0.076
46. Ghani b Medeh NT. 093088101 5.320 Koyah C 0.152
(Phase 2)
47. Mohd Kenit b NT. 093088156 5.760 ’ 0.154
Kamis
48. Omar b Kamis NT. 093088147 5.630 ’ 0.132
49. Gansuri b Unat @ NT. 093088138 5.560 ’ 0.142
Jansuri

50. Samat Maugan NT. 093088129 5.351 s 0.170
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Bil.

51.

52.

53.

54.

55.
56.

57.
58.
59.
60.
61.

62.

63.

64.

65.
66.

67.

68.
69.
70.
71.

Pemilik

No

Ladang Kinabatangan CL.

Sdn Bhd

Borneo Samudera
Sdn Bhd

Endah bte
Dawangsa

Aripin bin Lapaung
Hussin bin Lapaung

Jufri bin Nasir

Yahya bin Sahak
Hirman bin Sahak

Halid bin Abu Haris
Intar bin Mohamad
Sawya binti Tawang
Rokinah binti Nasri

Samadin b. Jamil
Jakariah b. Samadin

Abdul Salim b.
Patrasah

Abdul Gani bin
Otung

Ali bin Tawang @
Ali bin Awang

Kwan Min Nyet

Cornelia binti
Joseph

Muhamadin bin
Abdul Ajid

Apiah binti Amor
Rosrizah binti Amor
Kamsah b Nari
Rasit bin Kadir

|
|

CL.

NT.

NT.
NT.

NT.
NT.
NT.
NT.
NT.

NT.
NT.

NT.

NT.

NT.
NT.

NT.

NT.
NT.
NT.
NT.

JADUAL - (samb.)

. Hakmilik

095311274

095337385

093015920

093104413

093015886

093015877
093015868
093015859
093015840
093104397

093015822
093015813

093015804

093015797

093015788
093015760

093145594

093145585
093145576
093145567
093139612

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

565.200

6197.00

2.096

1.906

2.214

2.201
2.225
2.206
2.137
1.862

2.291
2.197

2.185

2.201

2.299
2.100

2.953

2.599
2.541
3.433
3.554

Tempat

Sg
Kinabatangan

Sg Pin

Kg Batu
Putih

Luas Kawasan

Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

8.452

1.146

0.171

0.098

0.044

0.051
0.098
0.031
0.088
0.184

0.103
0.060

0.063

0.093

0.170
0.060

0.091

0.108
0.109
0.097
0.101
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
72. Kadir bin Imam Yussop NT. 093139630 3.614 Kg. Batu Putih 0.105
73. Maria binti Tundu NT. 093139649 3.638 ’ 0.116
74. Maria binti Tundu NT. 093139658 3.608 ’ 0.117

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 11 April 2018.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/560/(30)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that
he considers that any land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say, for the Construction of Pan Borneo Highway Sabah (WP24)
Road from Sg. Takala to Kg. Perpaduan Datuk Moh, District of Kinabatangan.

Cap. 69

Plan No. 909300006/1-14 showing the area to be acquired may be inspected at the
office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the
Assistant Collector of Land Revenue, Kinabatangan, during normal office hours.
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SCHEDULE
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
1. Brahim b Bala CL. 095327932 6.090 Koyah C 0.433
(Phase 2)
2. Tang Ke Peng CL. 095327923 5.657 ’ 0.182
3. Hiew Kah Yung NT. 093087873 6.430 ' 0.016
@ Hiew Thau Liang
4. Saidah bt Rahim CL. 095327905 5.855 ’ 0.216
Latifah binti Kadung CL. 095327898 5.500 ’ 0.099
6. Amin bin Paonro CL. 095338051 6.170 Smallholders 0.028
Scheme
Koyah C
7. Hamisi binti Bila CL. 095327852 4.673 Koyah C 0.149
Saguni bin Bila (Phase 2)
8. Segara bin Alibasah ~ NT. 093137412 6.070 Skim 0.266
Pekebun-Pekebun
Kecil Koyah C
9. Magga bin Lappi CL. 095338239 5.980 ’ 0.009
10. Amirbak b Emong NT. 093108715 6.100 Smallholders 0.132
Koyah C
11. Marayun binti Sinuap NT. 093087855 5.680 Koyah C 0.348
(Phase 2)
12. Husaeni b Mandung CL. 095327861 5.540 ' 0.051
13. Ramlah Nor bt CL. 095327870 6.090 ’ 0.516
Ramli
14. Halimah binti CL. 095328019 5.490 ’ 0.294
Bakar
15. Uming bt Rahim CL. 095328000 6.060 ’ 0.236
16. Omi Kalsom @ Umi CL. 095327996 6.320 ’ 0.352
Kalthum bt Ahmad
17. Galansau b Sualan NT. 093088058 5.712 ’ 0.324
18. Andi Idayu binti CL. 095329043 5.972 Koyah C 0.309

Beddu
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
19. Mohamad b Koyong NT. 093087891 5.460 Koyah C 0.112
(Phase 2)
20. Mohamad b Koyong NT. 093087917 5.263 . 0.054
@ Yunos
21. Ahrapa b Kuyong NT. 093087926 5.625 ’ 0.047
22. Awang b Matali NT. 093087944 6.320 ' 0.100
23. Marni bt Abu CL. 095332380 6.320 Koyah 0.098
24. Lasupu bin Japar CL. 095327950 5.600 Koyah C 0.001
(Phase 2)
25. Aminah bt Johan CL. 095336995 5.990 Koyah C 0.032
26. Bennu b Santa CL. 095327978 6.030 Koyah C 0.120
(Phase 2)
27. Suheib Sir NT. 093088049 5.980 ’ 0.274
Mohammad
28. Zulkarnain bin
Titing
Jitrizul bin Titing NT. 093088030 5.800 ’ 0.157
Norazizah binti
Titing
29. Barailah b Pali CL. 095327969 5.880 ’ 0.215
30. Muianah bt Busu NT. 093088021 5.960 ’ 0.266
31. Maul Surun NT. 093088012 6.150 ’ 0.339
32. Mohamad Dasim NT. 093088003 6.050 ' 0.163
33. Mardin b Tankiang NT. 093087999 5.970 ' 0.306
34. Laura James Sibin NT. 093088218 6.590 ' 0.403
35. Ahmad b Kadim CL. 095334026 6.630 Smallholders 0.368
Koyah C
36. Garib b Amat NT. 093087962 5.700 Koyah C 0.186
(Phase 2)
37. Ahmad b Surbaya NT. 093087971 5.240 ’ 0.063
38. Jaliah bt Abdullah NT. 093088076 6.080 0.054

’



17 Mei 2018 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 1,235

SCHEDULE - (cont.)

Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
39. Samry bin Sher NT. 093132711 6.010 Koyah C 0.303
Mohamad (Phase 2)
40. Awang b Andolot NT. 093088094 5.920 , 0.134
41. Elizabeth Lee Jin Jin  NT. 093088209 6.360 ' 0.258
42. Woroi bt Ebai NT. 093088192 6.250 . 0.302
43. Abd Hassan b NT. 093088174 5.230 ' 0.163
Jambor
44. Kesoi b Kamis
Mohamad Azini NT. 093088236 5.750 ' 0.222
bin Abing @ Abin
45. Rozaini b Ghani NT. 093120560 6.080 Koyah C 0.076
46. Ghani b Medeh NT. 093088101 5.320 Koyah C 0.152
(Phase 2)
47. Mohd Kenit b NT. 093088156 5.760 . 0.154
Kamis
48. Omar b Kamis NT. 093088147 5.630 ’ 0.132
49. Gansuri b Unat @ NT. 093088138 5.560 ' 0.142
Jansuri
50. Samat Maugan NT. 093088129 5.351 . 0.170
51. Ladang Kinabatangan CL. 095311274 565.200 Sg 8.452
Sdn Bhd Kinabatangan
52. Borneo Samudera CL. 095337385 6197.00 Sg Pin 1.146
Sdn Bhd
53. Endah bte NT. 093015920 2.096 Kg Batu 0.171
Dawangsa Putih
54. Aripin bin Lapaung
Hussin bin Lapaung ] NT. 093104413 1.906 " 0.098
55. Jufri bin Nasir NT. 093015886 2.214 ’ 0.044
56. Yahya bin Sahak ]
Hirman bin Sahak NT. 093015877 2.201 . 0.051
57. Halid bin Abu Haris NT. 093015868 2.225 ’ 0.098
58. Intar bin Mohamad NT. 093015859 2.206 ’ 0.031

59. Sawya binti Tawang  NT. 093015840 2.137 » 0.088
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
60. Rokinah binti Nasri ~ NT. 093104397 1.862 Kg Batu Putih 0.184
61. Samadin b. Jamil
Jakariah b. Samadin ) NT. 093015822 2.291 " 0.103
62. Abdul Salim b. NT. 093015813 2.197 ’ 0.060
Patrasah
63. Abdul Gani bin NT. 093015804 2.185 ’ 0.063
Otung
64. Ali bin Tawang @ NT. 093015797 2.201 ’ 0.093
Ali bin Awang
65. Kwan Min Nyet NT. 093015788 2.299 ’ 0.170
66. Cornelia binti NT. 093015760 2.100 ’ 0.060
Joseph
67. Muhamadin bin NT. 093145594 2.953 ’ 0.091
Abdul Ajid
68. Apiah binti Amor NT. 093145585 2.599 ’ 0.108
69. Rosrizah binti Amor NT. 093145576 2.541 . 0.109
70. Kamsah b Nari NT. 093145567 3.433 ’ 0.097
71. Rasit bin Kadir NT. 093139612 3.554 ’ 0.101
72. Kadir bin Imam Yussop NT. 093139630 3.614 ’ 0.105
73. Maria binti Tundu NT. 093139649 3.638 ’ 0.116
74. Maria binti Tundu NT. 093139658 3.608 ’ 0.117

Dated at Kota Kinabalu, this 11th day of April, 2018.

By His Excellency’s Command,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.



17 Mei 2018 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 1,237

No. 179 [No. JKM. PHB. 600-2/1/561/(74)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1)
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan
bahawa pada pendapatnya tanah-tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan
dengan ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu, Pelaksanaan Projek Lebuhraya
Pan Borneo Sabah (Pakej WP10) Menaik Taraf Jalan dari Pituru ke Rampayan Laut, Kota
Belud.

Bab 69

No. Pelan 903300005/1-24 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong
Pemungut Hasil Tanah, Kota Belud, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL

Luas Luas Kawasan

Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

1. Maidum bin
Lumambas
Duhan bin
Lumambas NT. 033123161 3.557 Kota Belud 1.077
Duin bin Kaliling
Keryn Edna bte
Richard

2. Affandi bin Johari
Fadzilshah Johari
Mabhsuri bte Johari
Murni bte Johari @

Nini

Nurhayati bte Johari | NT. 033147581 5.301 . 1.364
Nurmelati bte Johari
Dewi @ Normawati
bte Johari

Binuh @ Normah
bte Putar

3. Jafri bin Malun
Lawrence bin Kuat NT. 033145863 2.562 . 0.347
@ Robert
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
4. Mologub bin Kukud NT. 033099286 2.310 Kota Belud 0.371
Luseh @ Mindung
binti Balingi
Saumi @ Agang
binti Balingi NT. 033098216 3.152 ' 0.266
Welly binti Balingi
Florenceson bte
Robert Kuat
6. Cherry bt M. Lamam NT. 033145872 1.916 ' 0.731
7. Florenceson binti NT. 033153703 5.960 ' 0.041
Robert Kuat
8. Ekas binti Bugis
Laideh @ Francis NT. 033099311 2.889 ' 0.326
bin Bugis
9. Norwati binti Masuali | NT. 033099295 1.173 ' 0.563
Zaiwati binti Masuali
10. Norbet bin Gerik
Kesnah binti Girik
Biana binti Girik @ { NT. 033145185 4.995 ’ 1.167
Bianah
Helena binti Girik
11. Dayes @ Patrek NT. 033116353 4.309 . 0.037
bin Lungan
12. Lomi binti Mogiling | NT. 033098994 4.058 ' 1.045
Giot binti Gilong
13. Selamat bin Antang ~ NT. 033199254 1.148 " 0.052
14. Musbah bin Jamli NT. 033199245 2.551 . 1.534
15. Musbah bin Jamli NT. 033199861 0.793 ' 0.174
16. Caroline Lim @ NT. 033143716 1.947 ’ 2.420
Lim Chiew Fui
17. Mohamad Azlin NT. 033143707 1.677 0.606

bin Hakim
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Bil.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.
25.

Pemilik

Mohd Jaya bin
Malah
Noramzah bin
Malah
Norhazilah binti
Malah
Norhaziah binti
Malah
Norhaidah binti
Malah
Norazreey bin
Malah
Norazmey bin
Malah
Norhalizah binti
Malah

Mohd Amini Gawis
Abdullah

Jon bin Gavis
Maidah bte Gavis @
Maidah bte Gawis
Lucy bte Gawis

Mohd Amini Gawis
Abdullah

Maidah bte Gavis @
Maidah bte Gawis
Lucy bte Gawis

Jon bin Gavis

Haji Maduarin b
Haji Riar
Emilly Sua @

Clementina Suah
Terence W Tulus

Maun bin Terajim
Guldam Kaloh

Ramlan Mohamad
Arjilan Mohamad

JADUAL - (samb. )

No. Hakmilik

NT. 033143672

NT. 033143663

NT. 033174695
PL. 036290070

NT. 033143645

NT. 033134039
FR. 034023455

l NT. 033078170

Luas

Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

4.588

5.645

4.058

2.966

3.355

3.358
0.351

2.567

Tempat

Kota Belud

Luas Kawasan

Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.107

0.462

0.328

1.698

2.622

2.262
0.224

0.742



1,240

WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 17 Mei 2018

Bil.

26.
27.
28.

29.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Pemilik

No. Hakmilik

Aminah binti Baktiar NT. 033120606

Lipah binti Mail

Timaap bt Gudan
Muntiarah bt Wali
Jame b Alip

Masrun b Awang
Salimah binti
Suhaimi

Guldam bin Kaloh
Baudin b Akbar
Papartaim bin Bidin
Kadri b Nanti

Siti Ramlah bt
Rufflie

Azri bin Abd Hamid
Mohd Sirun b Siboh
Abdullah b Sibil
Tiara bt Sibil

Rubail bin Sibil
Baudin bin Sakbar
Ramsi binti Degam
Salmih Degam
Teneh binti Degam
Kelam @ Abd Rajik
bin Degam

Siti Aisah binti
Terawah
Khairuddin bin
Jamlin

Aineh binti Degam
Kamarudin bin
Ahmadun
Kamarudin bin
Ahmadun

NT. 033139043

NT. 033142460

NT. 033143627

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

1.363
0.898

2.566

4.077

Luas Kawasan

Tempat Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

Kota Belud 0.036
. 0.050

’ 0.067

’ 0.531
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Bil.

30.

31.
32.

33.

34.
35.

Pemilik

Prinsil b Maliki
Gui Khiau Leong
Niat bin Asil
Noraini binti Sudin
Rahman bin Wahid

Kamarudin bin Lok

Sainah bt Musa
Dzulkefli bin Jun
Matnin b. Musa
Maimah bt. Musa
Rahimah bt. Musa
Ainie @ Norain
binti Rodoy @
Ruddy

Nini @ Norsyafika
binti Rodoy @
Ruddy

Arman bin Zul
Zaimudi bin Abin

Teitah bt Lingkah
Bikah bt Lingkah
Nuati binti Ubin
Ujud bin Ubin
Nieh binti Ubin
Ratni binti Ubin
Mohammad Zandri
bin Madri

Maidin b Buyong

Rusiah bt Salong
Sintah bt Salong
Marlina bt Garit
@ Jokinah

Kamarudin bin Lok
Roslin binti Utak
Muliah bt Salong
Nazri bin Ahmad

JADUAL - (samb. )

No. Hakmilik

PL. 036290089

NT. 033106964

NT. 033107023

NT. 033140555

NT. 033106884

NT. 033106893

Luas

Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

2.585

1.780

1.598

4.338

1.659

2.812

Luas Kawasan

Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

Tempat

Kota Belud 0.428

” 0.868

" 0.126

» 1.374

’ 0.108

” 0.004
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Bil.

36.

37.

38.

39.

40.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Pemilik

Usman b Nurung
Tiandah bt Bakar
Mohon b Bakar
Satur b Bakar
Jamidah binti Jiasan
Muaidie bin Jiasin
Khadizah binti Jiasin

Ramli b Abd. Ghani

Halimah binti Abdul
Alim @ Abdul
Halim

Hasnah @ Norhasnah
binti Rosli

Hussin @ Md Amir
Hussin bin Rosli
Ramzi @ Mohd
Ramzi bin Rusli
Noor Anisah binti
Rusli

Noor Maslinawati
binti Rusli

Hairulazhar bin
Ruslani

Halimatu Shadiah
binti Anggoh

Siti Renchana bte
Hj Anggoh

Siti Ayerana bte
Anggu

Zinuriddin bin
Anggu

Salbiah binti Sakmad

Hasmabh binti Sakmad
Salmah binti Sakmad
Siti Norizan binti
Sekal

No. Hakmilik

NT. 033125414

NT. 033106946

NT. 033106919

NT. 033106875

PL. 036119767

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

1.052

1.157

1.659

2.306

25.090

Tempat

Kota Belud

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.026

0.323

0.754

0.746

1.860
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Bil.

41.

42.
43.

44.
45.

46.

Pemilik

Siti Noryani @ Jailini
binti Sekal

Roselidah binti Raskan
Hasnah @ Norhasnah
binti Rosli

Noor Anisah binti
Rusli

Noor Maslinawati binti
Rusli

Ramzi @ Mohd Ramzi
bin Rusli

Hairulazhar bin Rulani
Siti Rohani bt Hj Abd
Ghani

Siti Rumaja Jamair

Nortamah @ Noraznie
bt Ramlee @ Keling

Mahadi bin Hj. Ahmad
Mus

Majlis Ugama Islam
Sabah

Bar bin Enjun
Mursiddin b
Malang

Jawan b Matnor Hj

Normillah bt Gundah
Norsaniah bt Gundah
Normi binti Latif

Abdullahim b Santis

Jalaweh bin Pikong
Noorijah bte Pikong
Suga @ Mazree bin
Iman

Makli bin Ali
Haidzir bin Jamair
Roslin binti Utal
Hamdani bin Perin
Mahdzar bin Jamair
Tikah binti Ali

JADUAL - (samb.)

Luas
No. Hakmilik Kawasan
Hakmilik
(Hektar)
PL. 036119767 25.090
FR. 034022583 3.387
NT. 033127945 2.161
NT. 033125343 1.359
NT. 033099482 1.347
NT. 033105449 3.035
NT. 033106688 3.116

Tempat

Kota Belud

Luas Kawasan

Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

1.860

0.587

0.969

0.130

0.007

0.783

0.577
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
47. Mayang bt Dollah NT. 033105430 1.416 Kota Belud 0.368
48. Zalikhan b Mekan NT. 033141052 1.388 . 0.240
49. Ulis b Badah
Murshidi bin Suakan
Sharil Izam bin Muara | NT. 033141061 2.103 ' 0.328
Jamarah binti Ulis
50. Gunda b Sasan
Amli b Deaudin
Mohammad Japillah
bin Mohammad Jali
Atoh b Deaudin
Apikunah bt Deaudin | NT. 033130951 4.245 ' 0.726
Sadri b Deaudin
Sunah bt Deaudin
Sofiah bt Deaudin
Salleh b Deaudin
51. Delim Maun
Silak Maun
Masnah Maun
Hamid bin Ulek NT. 033124864 4.135 ' 0.653
Jamsidin bin Gayong
Lindah binti Jamsidin
52. Raman bin Wahid NT. 033111465 4.192 ' 0.702
53. Salam b Keram
Senawih b Keram
Jamilah bt Keram
Luna bt Keram NT. 033099099 2.687 . 0.607
Normah bt Keram
Masnah bt Zaman
54. Jerinin bt Majasin
Rasnin bt Majasin NT. 033099428 2.007 ’ 0.719
Laisan bt Majasin
55. Ramni bin Dahu NT. 033099437 3.460 1.331

Matsin bin Dahu

|
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JADUAL - (samb.)
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
56. Kaldan b Jamair FR. 034024130 0.492 Kota Belud 0.202
57. Seimie @ Saimie
Ann binti Gunting
Ann Hazel Sandra
binti Talikop
Rizwan Hazeman
bin Talikop NT. 033160315 0.517 ' 0.085
Rozhan Zul Azri
bin Talikop
Razzizul Azmi bin
Talikop
58. Singai b Suyah NT. 033059988 1.618 ' 0.004
59. Marjali b Mundia NT. 033142853 1.562 ' 0.190
60. Tani bin Basi NT. 033114653 1.218 . 0.419
61. Dayan bin Gipar NT. 033114644 0.651 . 0.527
62. Sidin bin Tambai NT. 033114635 0.748 ' 0.400
63. Laksan b Der
Mohd Adihan b NT. 033055328 2.212 ' 0.804
Manjair
64. Maidin b Hj. Dolah NT. 033073102 0.910 ' 0.505
65. Arik b Hj Abdullah NT. 033055257 1.732 ' 0.312
Maidin b Hj. Dollah
66. Adai b Mundiah l NT. 033139070 1.683 . 0.143
Omok b Mundiah
67. Arin bin Bandang NT. 033098752 0.635 ' 0.312
68. Morsidi b Ending NT. 033080205 2.241 ' 0.103
Sharif Sawil b S Andok
69. Belik b Gipar
Safia bt Gipar
Semah bt Gipar
Dayan b Sipok @ NT. 033139061 2.687 » 0.955
Gipar
Lani b Gipar

Nozelan b Morsidi
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Bil.

70.

71.

72.

73.

74.

75.
76.

1.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb. )

Pemilik

Ardik b Mandang

Juis bin Kamar
Matdin bin Kamar
Baintan bt Kamar
Arinawati bt Kamar

Kamar b Agai @
Hj. Amin

Sekil b Agai @
Hj. Amin
Tiamai bt Agai @
Hj. Amin
Bosnol b Abdul
Karim

Kulim bt Abdul
Karim

Geling b Abdul
Karim

Masgul b Abdul
Karim

Radi b Langkah
Sapiul bin Iri @
Hairul

Azhar b Ereh

Lapdin b Tawar @
Lapdin Hj. Omar
Hamdani b Perin
Raskan b Hj. Omar
Shahizatul Afizah
binti Kaharudin

Abak b Simak

Ingang bin Mansang
Sh. Maggeris b Sh.
Junit

Awin bte Langkah
Siti Nurhaidah bte Ali

Mansuit b Langka

No.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

Hakmilik

033055391

033135438

033135447

033058481

033135429

033076309

033057831

033057822

Luas
Kawasan Tempat
Hakmilik
(Hektar)

1.618 Kota Belud

1.554 ”

4.075 ”

2.288 ’

1.889 ”

0.852 ’

1.922 ’

1.214 ’

Luas Kawasan

Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.012

0.720

0.046

0.662

0.311

0.352

0.399

0.466
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Bil.

78.

79.
80.

81.
82.
83.

84.

85.

86.
&7.
88.

Pemilik

Maslinah bt Abok

Datu Shaffee Datu
Unoi

Kasdi bin Adarin
@ Bukong

Romzie bin Adarin

Rosianah bte Adarin
@ Bukong

Airani bte Bukong
@ Adarin

Jasmanor binti Wahit

Asmuin bin Anteri
@ Asmuin bin Satri

Rasulan bin Anteri
Satri

Saini b Kulah
Anggu b Ahmad

Bakong b Angai
Sakan b Akum
Untut b Ayug
Anah bt Anghai
Nisa bt Angai
Agau b Angai

Suli @ Rasuli bin
Abok

Osman bin Jamah
Raile bin Jamah
Mail @ Md. Herroan
Dulimah bte Jamah
Anthilah bte Saap
Alusunah bte Saap

Moksan b Zainal
Medzai b Lludim

Jamaika binti Kisau

NT.

NT.

NT.

NT.
NT.

NT.

NT.

NT.

NT.
NT.
NT.

JADUAL - (samb.)

. Hakmilik

033055702

033068843

033068914

033061264
033055757

033068898

033136042

033056709

033077780
033065575
033128559

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

1.530

3.148

1.681

1.137
1.694

2.455

0.530

2.617

2.604
2.491
0.526

Tempat

Kota Belud

Luas Kawasan

Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.789

0.018

0.167

0.366
0.505

0.394

0.002

0.809

0.085
0.887
0.323
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Bil.

89.

90.

91.

92.
93.

94.

95.
96.

97.
98.
99.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Pemilik

Dt. Unjong b Dt.
Nanong

Buari b Ebon
Milus b Alu @
Abd Wahab

Isah bt Ibun
Abdul Sallam bin
Masuali

Edtang b Mensang
Bakri bin Edtang

Juarah bt Sh Ekang
Sharifahaini bt Sh
Ekang

Mohd Idrus b Sh
Ekang

Tarpilih bt Sh
Ekang

Basri b Ebon

Mohd Idrus bin
Sharif Ekang
Noorizam binti
Othman

Yunus @ Idris
bin Ali

Gupran bin Subin
Ajeh Nasir

Rinduan bin Lajiun

Jamah @ Janah
binti Usoh

Wilson bin Molidin
Wilson bin Molidin

Sandralilah bt
Mohd Said

1

100. Wilson bin Molidin

No.

NT.

NT.

NT.

FR.

FR.

FR.

FR.

NT.
NT.
NT.

NT.

Hakmilik

033128540

033157238

033140635

034034181

034034190

034031644

. 034034387

034031653

033119149
033119158
033122931

033153007

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

3.294

0.797

1.870

0.451

0.451

1.882

2.189
5.420

1.120
1.436
1.740

1.529

Tempat

Kota Belud

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.350

0.430

0.157

0.267

0.246

0.318

0.673
0.838

0.479
0.013
0.205

0.441



17 Mei 2018

WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH

1,249

Bil.

101.
102.
103.

104.
105.
106.

107.
108.

109.

110.

111.
112.

113.

114.

115.

116.

117.

118.

Pemilik

Len Sau Fong
Wilson bin Molidin

Damaulan bin Dinda
@ Ringdah

Wilson bin Molidin
Lailey bt James

Lailey bt James
Wilson bin Molidin

Wilson bin Molidin

Sandralilah bt
Mohd Said

Sandralilah bt
Mohd Said

Sandralilah
Mohd Said

G. Wahid bin Nain

Sandralilah bt
Mohd Said

Akiah b Hj
Barabag

Akiah b Hj
Barabag

QL Aquamarine
Sdn Bhd

Borneo Talent
Aquaculture
Sdn Bhd

Nursitah bte Sogon
Murdianah bte KK
Hj. Sogon
Saidatul Badariah
bt Mohammad Said

JADUAL - (samb. )

No. Hakmilik

NT. 033212010
NT. 033131010
NT. 033101227

NT. 033153043
NT. 033099008

NT. 033099017
NT. 033097362
NT. 033097371

NT. 033099026

NT. 033099035

NT. 033097380
NT. 033097399

NT. 033153034

NT. 033089413

CL. 035317223

CL. 035317214

NT. 033095215

NT. 033095206

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

2.023
1.189
2.375

1.676
5.341

3.399
4.346
4.613

2.116

6.078

3.913
3.500

1.233

1.133

364.000

40.480

3.621

1.464

Tempat

Kota Belud

i1

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

1.608
0.832
1.285

0.238
0.808

0.516
0.677
0.707

0.317

0.871

0.588
0.558

0.189

0.032

12.005

0.877

0.782

0.260
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
119. Amnoh b Sitol NT. 033095199 1.962 Kota Belud 0411
Norjelimah bt Sitol
120. Ariffin bin Amat
Masrayah bt
Mensing NT. 033095180 2.233 ' 0.530
Asiah bt Amat
Serin b Amat
121. Ripin b Amat NT. 033095171 2.124 ’ 0.599
122. Walter bin Jipin NT. 033095144 2.509 ' 0.553
123. Jamaika binti Kisau NT. 033095135 2.873 ' 0.587
124. Dayang Piangkat
binti Sakmat
Tialam binti Sakmat| NT. 033112588 5.430 - 1.457
Jaintan @ Intan
Suraya binti Asmat
125. Mohd Zain bin
Samsun
Mohd Zan bin NT. 033112597 4.249 - 0.196
Samsun
Roslah bte Samsun
126. Zulikram bin Menyir ~ NT. 033112579 3.816 ' 0.372
127. Ainin binti Jamran  CL. 035310395 6.046 ’ 0.048
128. Ainin binti Jamran ~ NT. 033112168 3.472 . 1.126
129. Jumpaan bin Raini ~ NT. 033162677 1.234 " 0.166
130. Fatimah bte Kaida NT. 033144731 2.751 ' 0.793
131. Mohd Azdrulafni NT. 033104120 2.921 . 0.257
bin Kadri
132. Dayang Muhin @ FR. 034033040 0.406 ’ 0.136
Wan Shamsilah bt

Hussin
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Bil.

133.

134.

135.

136.

137.
138.

139.

Pemilik

Abdul Lintengan
bin Mulia @ Abd
Muar

Zamzani bin
Pendikar Amin

Zamzuri Pendikar
Amin

Saribulan binti
Pornah

Cahaya Halaman
Pornah

Halaman Cahaya
binti Pornah

Raskar b Pornah

Bayabau binti
Pornah

Berani @ Badrul
Isham bin Pornah

Ainul Zami bin
Khalifah

Pornah b Laksana

Pandian bt Hj
Sulaiman

Mohd Azran bin
Abd Sallek

Mohamad Hanafi
bin Abd Sallek

Mohamad Khairul

Nizam bin Abd
Sallek

Hj Daur b Hj Salleh

Muda Parkasa bin
bin Kabul

Yassir bin Apul
Pring bin Apul

JADUAL - (samb.)

Luas
No. Hakmilik Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

NT. 033124560 2.727

NT. 033142639 3.582

FR. 034033031 0.407

FR. 034033022 0.406

FR. 034033013 0.405
FR. 034032990 0.407

NT. 033168777 2.181

Tempat

Kota Belud

Luas Kawasan

Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.046

0.679

0.331

0.046

0.147
0.119

0.494
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

JADUAL - (samb.)

Luas
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan
Hakmilik
(Hektar)
140. Aling b Mualan NT. 033194580 1.447
141. Darmawan binti
Lawi
Sarifah Jamilan
binti Sharif Lawi NT. 033178522 3.096
Norsuraidah binti
Masrin
142. Dayang Lapuan NT. 033178504 1.026
bt Abu Samah
143. Junaidih bin Saidan NT. 033168820 2.083
@ Md. Jassin
144. Tunganai bt HjMohd NT. 033168802 1.264
Omar @ Datu Alang
145. Pangarungan bt O T NT. 033168795 0.825
Dani
146. Adek b Datu Dani NT. 033168811 3.851
147. Landongan bt Hj NT. 033184888 0.683
Sulaiman
148. Pandian binti Haji NT. 033158833 0.975
Sulaiman
149. Ahmadie b Satam FR. 034026401 1.531
150. Masiskandi bin NT. 033195630 2.634
Masrin
151. Omaya (Holdings)  CL. 035314375 290.4

Sdn Bhd

Tempat

Kota Belud

Luas Kawasan

Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.186

0.582

0.463

0.247

0.392

0.009

0.905
0.117

0.031

0.112
0.490

8.026
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Bil.

152.

153.

154.

155.
156.

157.
158.
159.

Pemilik No.

Kelana bin Tiardek
Nirwanah bte Tiardek
Kartinah bte Tiardek
Arshed bin Tiardek
Sang Suria bte Tiardek
Arman bin Tiardek NT.
Marinah bte Tiardek
Nazirah bte Tiardek
Ahmadie bin Tiardek
Ahmad Khuzaimi bin
Tiardek

Sekolah Agama

Rakyat Pendidikan
Islam (KAFA) NT.
Lailah binti Madindi

Arig b Hassan
Harihas @ Kamisah
bte Majid

NT.

Azizul bin Jamrang  NT.

Rosmah Ramdan

Salmah binti NT.
Ramdan

Salmah binti Ramdan ~ NT.

Rajim bin Satam NT.

Halai bt Bulan NT.

JADUAL - (samb. )

Hakmilik

033125530

033125549

033125558

033129592

033150668

033195470
033156151
033188037

Luas

Kawasan Tempat
Hakmilik
(Hektar)

2.383 Kota Belud

2.286 "

2.395 "

1.193 ”

2.686 »

0.818
2.076 ”
2.136 ’

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 11 April 2018.

Luas Kawasan

Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.006

0.760

1.083

0.630

1.559

0.818
1.252
0.473

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJl AMAN,

Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-2/1/561/(74)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that
he considers that the land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say, Construction of Pan Borneo Highway Sabah (Package WP10)
Upgrading Road from Pituru to Rampayan Laut, Kota Belud.

Cap. 69

Plan No. 903300005/1-24 showing the area to be acquired may be inspected at the
office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the
Assistant Collector of Land Revenue, Kota Belud, during normal office hours.

SCHEDULE

Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)

1. Maidum bin
Lumambas
Duhan bin
Lumambas NT. 033123161 3.557 Kota Belud 1.077
Duin bin Kaliling
Keryn Edna bte
Richard

2. Affandi bin Johari
Fadzilshah Johari
Mabhsuri bte Johari
Murni bte Johari @

Nini

Nurhayati bte Johari } NT. 033147581 5.301 ’ 1.364
Nurmelati bte Johari
Dewi @ Normawati
bte Johari

Binuh @ Normah
bte Putar

3. Jafri bin Malun
Lawrence bin Kuat NT. 033145863 2.562 . 0.347
@ Robert
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SCHEDULE - (cont.)

Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
4. Mologub bin Kukud  NT. 033099286 2.310 Kota Belud 0.371
Luseh @ Mindung
binti Balingi
Saumi @ Agang
binti Balingi NT. 033098216 3.152 ’ 0.266
Welly binti Balingi
Florenceson bte
Robert Kuat
6. Cherry bt M. Lamam NT. 033145872 1.916 ’ 0.731
Florenceson binti NT. 033153703 5.960 ' 0.041
Robert Kuat
8. [Ekas binti Bugis
Laideh @ Francis NT. 033099311 2.889 v 0.326
bin Bugis
9. Norwati binti Masuali | NT. 033099295 1.173 ’ 0.563
Zaiwati binti Masuali
10. Norbet bin Gerik
Kesnah binti Girik
Biana binti Girik @ | NT. 033145185 4.995 ’ 1.167
Bianah
Helena binti Girik
11. Dayes @ Patrek NT. 033116353 4.309 ’ 0.037
bin Lungan
12. Lomi binti Mogiling | NT. 033098994 4.058 ’ 1.045
Giot binti Gilong
13. Selamat bin Antang  NT. 033199254 1.148 " 0.052
14. Musbah bin Jamli NT. 033199245 2.551 ’ 1.534
15. Musbah bin Jamli NT. 033199861 0.793 ’ 0.174
16. Caroline Lim @ NT. 033143716 1.947 ’ 2.420
Lim Chiew Fui
17. Mohamad Azlin NT. 033143707 1.677 ’ 0.606

bin Hakim
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No.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,
25.

LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Owner(s)

Mohd Jaya bin
Malah
Noramzah bin
Malah
Norhazilah binti
Malah
Norhaziah binti
Malah
Norhaidah binti
Malah
Norazreey bin
Malah
Norazmey bin
Malah
Norhalizah binti
Malah

Mohd Amini Gawis
Abdullah

Jon bin Gavis
Maidah bte Gavis @
Maidah bte Gawis
Lucy bte Gawis

Mohd Amini Gawis
Abdullah

Maidah bte Gavis @
Maidah bte Gawis
Lucy bte Gawis

Jon bin Gavis

Haji Maduarin b
Haji Riar
Emilly Sua @

Clementina Suah
Terence W Tulus

Maun bin Terajim
Guldam Kaloh

Ramlan Mohamad
Arjilan Mohamad

Title No.

NT. 033143672

NT. 033143663

NT. 033174695

PL. 036290070

NT. 033143645

NT. 033134039
FR. 034023455

] NT. 033078170

Area
on Title
in Hectare(s)

4.588

5.645

4.058

2.966

3.355

3.358
0.351

2.567

Locality

Kota Belud

Area to be
Acquired
in Hectare(s)

0.107

0.462

0.328

1.698

2.622

2.262
0.224

0.742
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No.

26.
27.
28.

29.

SCHEDULE - (cont.)

Area
Owner(s) Title No. on Title Locality
in Hectare(s)

Aminah binti Baktiar NT. 033120606 1.363 Kota Belud
Lipah binti Mail NT. 033139043 0.898 '

Timaap bt Gudan
Muntiarah bt Wali
Jame b Alip
Masrun b Awang
Salimah binti
Suhaimi

Guldam bin Kaloh
Baudin b Akbar
Papartaim bin Bidin | NT. 033142460 2.566 ”
Kadri b Nanti

Siti Ramlah bt
Rufflie

Azri bin Abd Hamid
Mohd Sirun b Siboh
Abdullah b Sibil
Tiara bt Sibil

Rubail bin Sibil
Baudin bin Sakbar
Ramsi binti Degam
Salmih Degam
Teneh binti Degam
Kelam @ Abd Rajik
bin Degam

Siti Aisah binti
Terawah NT. 033143627 4.077 ”
Khairuddin bin
Jamlin

Aineh binti Degam
Kamarudin bin
Ahmadun
Kamarudin bin
Ahmadun

Area to be
Acquired
in Hectare(s)

0.036
0.050

0.067

0.531
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No.

30.

31.
32.

33.

34.
35.

LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Owner(s)

Prinsil b Maliki
Gui Khiau Leong
Niat bin Asil
Noraini binti Sudin
Rahman bin Wahid

Kamarudin bin Lok

Sainah bt Musa
Dzulkefli bin Jun
Matnin b. Musa
Maimah bt. Musa
Rahimah bt. Musa
Ainie @ Norain
binti Rodoy @
Ruddy

Nini @ Norsyafika
binti Rodoy @
Ruddy

Arman bin Zul
Zaimudi bin Abin

Teitah bt Lingkah
Bikah bt Lingkah
Nuati binti Ubin
Ujud bin Ubin
Nieh binti Ubin
Ratni binti Ubin
Mohammad Zandri
bin Madri

Maidin b Buyong

Rusiah bt Salong
Sintah bt Salong
Marlina bt Garit
@ Jokinah

Kamarudin bin Lok
Roslin binti Utak
Muliah bt Salong
Nazri bin Ahmad

Title No.

PL. 036290089

NT. 033106964

NT. 033107023

NT. 033140555

NT. 033106884

NT. 033106893

Area
on Title
in Hectare(s)

2.585

1.780

1.598

4.338

1.659

2.812

Locality

Kota Belud

Area to be
Acquired
in Hectare(s)

0.428

0.868

0.126

1.374

0.108

0.004
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SCHEDULE - (cont.)

Area

No.  Owner(s)

36. Usman b Nurung

Title No.

on Title
in Hectare(s)

37.
38.

39.

40.

Tiandah bt Bakar
Mohon b Bakar
Satur b Bakar
Jamidah binti Jiasan
Muaidie bin Jiasin
Khadizah binti Jiasin

Ramli b Abd. Ghani

Halimah binti Abdul
Alim @ Abdul
Halim

Hasnah @ Norhasnah
binti Rosli

Hussin @ Md Amir
Hussin bin Rosli
Ramzi @ Mohd
Ramzi bin Rusli
Noor Anisah binti
Rusli

Noor Maslinawati
binti Rusli

Hairulazhar bin
Ruslani

Halimatu Shadiah
binti Anggoh

Siti Renchana bte
Hj Anggoh

Siti Ayerana bte
Anggu

Zinuriddin bin
Anggu

Salbiah binti Sakmad
Hasmabh binti Sakmad
Salmah binti Sakmad
Siti Norizan binti
Sekal

NT. 033125414

NT. 033106946

NT. 033106919

NT. 033106875

PL. 036119767

1.052

1.157

1.659

2.306

25.090

Locality

Kota Belud

29

Area to be
Acquired
in Hectare(s)

0.026

0.323

0.754

0.746

1.860
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No.

41.

42.
43.

44.
45.

46.

LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Owner(s) Title No.

Siti Noryani @ Jailini \ PL. 036119767
binti Sekal

Roselidah binti Raskan

Hasnah @ Norhasnah
binti Rosli

Noor Anisah binti
Rusli

Noor Maslinawati binti
Rusli

Ramzi @ Mohd Ramzi
bin Rusli

Hairulazhar bin Rulani
Siti Rohani bt Hj Abd
Ghani

Siti Rumaja Jamair

Nortamah @ Noraznie
bt Ramlee @ Keling

Mahadi bin Hj. Ahmad
Mus

Majlis Ugama Islam J
Sabah

Bar bin Enjun
Mursiddin b
Malang

Jawan b Matnor Hj NT. 033127945

Normillah bt Gundah
Norsaniah bt Gundah
Normi binti Latif

Abdullahim b Santis ~ NT. 033099482

FR. 034022583

NT. 033125343

Jalaweh bin Pikong
Noorijah bte Pikong | NT. 033105449
Suga @ Mazree bin
Iman

Makli bin Ali
Haidzir bin Jamair
Roslin binti Utal
Hamdani bin Perin NT. 033106688
Mahdzar bin Jamair
Tikah binti Ali

Area
on Title

in Hectare(s)

25.090

3.387

2.161

1.359

1.347

3.035

3.116

Locality

Kota Belud

Area to be
Acquired
in Hectare(s)

1.860

0.587

0.969

0.130

0.007

0.783

0.577
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47.
48.
49.

50.

51

52.

53.

54.

55.

Owner(s)

Mayang bt Dollah
Zalikhan b Mekan

Ulis b Badah
Murshidi bin Suakan
Sharil Izam bin Muara
Jamarah binti Ulis

Gunda b Sasan
Amli b Deaudin
Mohammad Japillah
bin Mohammad Jali
Atoh b Deaudin
Apikunah bt Deaudin
Sadri b Deaudin
Sunah bt Deaudin
Sofiah bt Deaudin
Salleh b Deaudin

Delim Maun

Silak Maun
Masnah Maun
Hamid bin Ulek
Jamsidin bin Gayong
Lindah binti Jamsidin
Raman bin Wahid

Salam b Keram
Senawih b Keram
Jamilah bt Keram
Luna bt Keram
Normah bt Keram
Masnah bt Zaman

Jerinin bt Majasin
Rasnin bt Majasin
Laisan bt Majasin

Ramni bin Dahu
Matsin bin Dahu

|

NT
NT

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

. 033105430
. 033141052

033141061

033130951

033124864

033111465

033099099

033099428

033099437

Area
on Title
in Hectare(s)

1.416
1.388

2.103

4.245

4.135

4.192

2.687

2.007

3.460

Locality

Kota Belud

’

Area to be
Acquired
in Hectare(s)

0.368
0.240

0.328

0.726

0.653

0.702

0.607

0.719

1.331



1,262 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 17 Mei 2018
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)

56. Kaldan b Jamair FR. 034024130 0.492 Kota Belud 0.202
57. Seimie @ Saimie

Ann binti Gunting

Ann Hazel Sandra

binti Talikop

Rizwan Hazeman

bin Talikop NT. 033160315 0.517 ’ 0.085

Rozhan Zul Azri

bin Talikop

Razzizul Azmi bin

Talikop
58. Singai b Suyah NT. 033059988 1.618 ’ 0.004
59. Marjali b Mundia NT. 033142853 1.562 ’ 0.190
60. Tani bin Basi NT. 033114653 1.218 ’ 0.419
61. Dayan bin Gipar NT. 033114644 0.651 ' 0.527
62. Sidin bin Tambai NT. 033114635 0.748 ’ 0.400
63. Laksan b Der

Mohd Adihan b NT. 033055328 2.212 - 0.804

Manjair
64. Maidin b Hj. Dolah ~ NT. 033073102 0.910 ' 0.505
65. Arik b Hj Abdullah ) NT. 033055257 1.732 ’ 0.312

Maidin b Hj. Dollah
66. Adai b Mundiah ] NT. 033139070 1.683 , 0.143

Omok b Mundiah
67. Arin bin Bandang NT. 033098752 0.635 ' 0.312
68. Morsidi b Ending NT. 033080205 2.241 - 0.103

Sharif Sawil b S Andok ]
69. Belik b Gipar

Safia bt Gipar

Semah bt Gipar

Dayan b Sipok @ NT. 033139061 2.687 " 0.955

Gipar

Lani b Gipar

Nozelan b Morsidi
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No.

70.
71.

72.

73.

74.

75.
76.

T1.

SCHEDULE - (cont.)

Area
Owner(s) Title No. on Title Locality
in Hectare(s)

Ardik b Mandang NT. 033055391 1.618 Kota Belud

Juis bin Kamar

Matdin bin Kamar
Baintan bt Kamar NT. 033135438 1.554 ’
Arinawati bt Kamar

Kamar b Agai @
Hj. Amin

Sekil b Agai @
Hj. Amin NT. 033135447 4.075 ”
Tiamai bt Agai @
Hj. Amin
Bosnol b Abdul
Karim

Kulim bt Abdul
Karim

Geling b Abdul
Karim NT. 033058481 2.288 ’
Masgul b Abdul
Karim

Radi b Langkah
Sapiul bin Iri @
Hairul

Azhar b Ereh

Lapdin b Tawar @
Lapdin Hj. Omar
Hamdani b Perin
Raskan b Hj. Omar NT. 033135429 1.889 "
Shahizatul Afizah
binti Kaharudin

Abak b Simak NT. 033076309 0.852 ’

Ingang bin Mansang

Sh. Maggeris b Sh.

Junit NT. 033057831 1.922 ”
Awin bte Langkah

Siti Nurhaidah bte Ali

Mansuit b Langka NT. 033057822 1.214 ’

Area to be
Acquired
in Hectare(s)

0.012

0.720

0.046

0.662

0.311

0.352

0.399

0.466
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
78. Maslinah bt Abok
Datu Shaffee Datu
Unoi
Kasdi bin Adarin
@ Bukong
Romzie bin Adarin NT. 033055702 1.530 Kota Belud 0.789
Rosianah bte Adarin
@ Bukong
Airani bte Bukong
@ Adarin
79. Jasmanor binti Wahit ~ NT. 033068843 3.148 ’ 0.018
80. Asmuin bin Anteri
@ Asmuin bin Satri NT. 033068914 1.681 ’ 0.167
Rasulan bin Anteri
Satri
81. Saini b Kulah NT. 033061264 1.137 ’ 0.366
82. Anggu b Ahmad NT. 033055757 1.694 ’ 0.505
83. Bakong b Angai
Sakan b Akum
Untut b Ayug
Anah bt Anghai NT. 033068898 2.455 ’ 0.394
Nisa bt Angai
Agau b Angai
84. Suli @ Rasuli bin NT. 033136042 0.530 ’ 0.002
Abok
85. Osman bin Jamah
Raile bin Jamah
Mail @ Md. Herroan
Dulimah bte Jamah NT. 033056709 2.617 ' 0.809
Anthilah bte Saap
Alusunah bte Saap
86. Moksan b Zainal NT. 033077780 2.604 ’ 0.085
87. Medzai b Lludim NT. 033065575 2.491 ’ 0.887
88. Jamaika binti Kisau =~ NT. 033128559 0.526 0.323
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
89. Dt. Unjong b Dt. 1
Nanong
Buari b Ebon
Milus b Alu @
Abd Wahab NT. 033128540 3.294 Kota Belud 0.350
Isah bt Ibun
Abdul Sallam bin
Masuali
90. Edtang b Mensang NT. 033157238 0.797 ’ 0.430
Bakri bin Edtang
91. Juarah bt Sh Ekang
Sharifahaini bt Sh
Ekang
Mohd Idrus b Sh NT. 033140635 1.870 ’ 0.157
Ekang
Tarpilih bt Sh
Ekang
92. Basri b Ebon FR. 034034181 0.451 ’ 0.267
93. Mohd Idrus bin
Sharif Ekang
Noorizam binti FR. 034034190 0.451 ’ 0.246
Othman
94. Yunus @ Idris
bin Ali
Gupran bin Subin FR. 034031644 1.882 . 0.318
Ajeh Nasir
95. Rinduan bin Lajiun ~ FR. 034034387 2.189 ’ 0.673
96. Jamah @ Janah FR. 034031653 5.420 ’ 0.838
binti Usoh
97. Wilson bin Molidin ~ NT. 033119149 1.120 ’ 0.479
98. Wilson bin Molidin ~ NT. 033119158 1.436 ’ 0.013
99. Sandralilah bt NT. 033122931 1.740 ’ 0.205
Mohd Said
100. Wilson bin Molidin ~ NT. 033153007 1.529 0.441
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
101. Len Sau Fong NT. 033212010 2.023 Kota Belud 1.608
102. Wilson bin Molidin NT. 033131010 1.189 ’ 0.832
103. Damaulan bin Dinda NT. 033101227 2.375 ’ 1.285
@ Ringdah
104. Wilson bin Molidin NT. 033153043 1.676 ’ 0.238
105. Lailey bt James NT. 033099008 5.341 ’ 0.808
106. Lailey bt James
Wilson bin Molidin | NT. 033099017 3.399 ’ 0.516
107. Wilson bin Molidin NT. 033097362 4.346 ’ 0.677
108. Sandralilah bt NT. 033097371 4.613 ’ 0.707
Mohd Said
109. Sandralilah bt NT. 033099026 2.116 ’ 0.317
Mohd Said
110. Sandralilah NT. 033099035 6.078 ’ 0.871
Mohd Said
111. G. Wahid bin Nain  NT. 033097380 3913 ’ 0.588
112. Sandralilah bt NT. 033097399 3.500 ’ 0.558
Mohd Said
113. Akiah b Hj NT. 033153034 1.233 ’ 0.189
Barabag
114. Akiah b Hj NT. 033089413 1.133 ’ 0.032
Barabag
115. QL Aquamarine CL. 035317223 364.000 ’ 12.005
Sdn Bhd
116. Borneo Talent CL. 035317214 40.480 ’ 0.877
Aquaculture
Sdn Bhd
117. Nursitah bte Sogon
Murdianah bte KK NT. 033095215 3.621 ’ 0.782
Hj. Sogon
118. Saidatul Badariah NT. 033095206 1.464 0.260

bt Mohammad Said

29
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
119. Amnoh b Sitol NT. 033095199 1.962 Kota Belud 0411
Norjelimah bt Sitol
120. Ariffin bin Amat
Masrayah bt
Mensing NT. 033095180 2.233 ' 0.530
Asiah bt Amat
Serin b Amat
121. Ripin b Amat NT. 033095171 2.124 ’ 0.599
122. Walter bin Jipin NT. 033095144 2.509 ' 0.553
123. Jamaika binti Kisau NT. 033095135 2.873 ' 0.587
124. Dayang Piangkat
binti Sakmat
Tialam binti Sakmat; NT. 033112588 5.430 - 1.457
Jaintan @ Intan
Suraya binti Asmat
125. Mohd Zain bin
Samsun
Mohd Zan bin NT. 033112597 4.249 ’ 0.196
Samsun
Roslah bte Samsun
126. Zulikram bin Menyir ~ NT. 033112579 3.816 ' 0.372
127. Ainin binti Jamran  CL. 035310395 6.046 " 0.048
128. Ainin binti Jamran ~ NT. 033112168 3.472 . 1.126
129. Jumpaan bin Raini ~ NT. 033162677 1.234 . 0.166
130. Fatimah bte Kaida NT. 033144731 2.751 - 0.793
131. Mohd Azdrulafni NT. 033104120 2.921 . 0.257
bin Kadri
132. Dayang Muhin @ FR. 034033040 0.406 ’ 0.136
Wan Shamsilah bt

Hussin
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)

133. Abdul Lintengan
bin Mulia @ Abd
Muar
Zamzani bin NT. 033124560 2.727 Kota Belud 0.046
Pendikar Amin
Zamzuri Pendikar
Amin

134. Saribulan binti

Pornah

Cahaya Halaman
Pornah

Halaman Cahaya
binti Pornah

Raskar b Pornah

Bayabau binti NT. 033142639 3.582 . 0.679
Pornah

Berani @ Badrul
Isham bin Pornah

Ainul Zami bin
Khalifah

Pornah b Laksana

135. Pandian bt Hj FR. 034033031 0.407 ’ 0.331
Sulaiman

136. Mohd Azran bin
Abd Sallek
Mohamad Hanafi
bin Abd Sallek FR. 034033022 0.406 - 0.046
Mohamad Khairul
Nizam bin Abd
Sallek

137. HjDaurbHjSalleh  FR. 034033013 0.405 ’ 0.147

138. Muda Parkasa FR. 034032990 0.407 . 0.119
bin Kabul

139. Yassir bin Apul NT. 033168777 2.181 ” 0.494
Pring bin Apul
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
140. Aling b Mualan NT. 033194580 1.447 Kota Belud 0.186
141. Darmawan binti
Lawi
Sarifah Jamilan
binti Sharif Lawi NT. 033178522 3.096 ’ 0.582
Norsuraidah binti
Masrin
142. Dayang Lapuan NT. 033178504 1.026 » 0.463
bt Abu Samah
143. Junaidih bin Saidan NT. 033168820 2.083 ’ 0.247
@ Md. Jassin
144. Tunganai bt HjMohd NT. 033168802 1.264 ' 0.392
Omar @ Datu Alang
145. PangarunganbtO T NT. 033168795 0.825 " 0.009
Dani
146. Adek b Datu Dani NT. 033168811 3.851 ’ 0.905
147. Landongan bt Hj NT. 033184888 0.683 ’ 0.117
Sulaiman
148. Pandian binti Haji NT. 033158833 0.975 ' 0.031
Sulaiman
149. Ahmadie b Satam FR. 034026401 1.531 ’ 0.112
150. Masiskandi bin NT. 033195630 2.634 ' 0.490
Masrin
151. Omaya (Holdings) CL. 035314375 290.4 ’ 8.026

Sdn Bhd
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No.

152.

153.

154.

155.
156.

157.
158.
159.

LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Area Area to be
Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)

Kelana bin Tiardek
Nirwanah bte Tiardek
Kartinah bte Tiardek
Arshed bin Tiardek
Sang Suria bte Tiardek
Arman bin Tiardek NT. 033125530 2.383 Kota Belud 0.006
Marinah bte Tiardek
Nazirah bte Tiardek
Ahmadie bin Tiardek
Ahmad Khuzaimi bin
Tiardek

Sekolah Agama
Rakyat Pendidikan
Islam (KAFA) NT. 033125549 2.286 ” 0.760

Lailah binti Madindi

Arig b Hassan
Harihas @ Kamisah |NT. 033125558 2.395 " 1.083
bte Majid

Azizul bin Jamrang  NT. 033129592 1.193 ’ 0.630

Rosmah Ramdan
Salmah binti NT. 033150668 2.686 ', 1.559
Ramdan

Salmah binti Ramdan ~ NT. 033195470 0.818 " 0.818
Rajim bin Satam NT. 033156151 2.076 ’ 1.252
Halai bt Bulan NT. 033188037 2.136 " 0.473

Dated at Kota Kinabalu, this 11th day of April, 2018.

By His Excellency’s Command,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 180 [No. JKM. PHB. 600-2/195/(47)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1)
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan
bahawa pada pendapatnya mana-mana tanah yang dinyatakan dalam Jadual
bersamaan dengan ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu untuk Pembinaan Paip
Penyaluran Gas dari Sabah ke Sempadan Sarawak (SSGP), Daerah Papar.

Bab 69

No. Pelan 902300005/1-6, 902300006/1-9, 902300007/1-5 dan 902300008/1-6 yang
menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah
dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Papar, pada
waktu biasa pejabat.

JADUAL
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Ahmad Zachry bin NT. 023113653 4.362 Lanas 0.390
Anifah Aman
2. Patricia Adeline NT. 023113662 4.840 ' 0.434
Sinidol @ Patmawati
Albert Boyou NT. 023935677 2.059 ’ 0.493
4. Ag. Damitb. NT. 023936263 2.808 Kimanis 0.103
Matusin @ Ag.
Amit
5. Micky bin Akui NT. 023935668 2.727 Papar 0.461
@ Gabriel M.
Charlie
6. Matwali Lodjim NT. 023093183 2.310 Kimanis 0.192
7. Micky bin Akui NT. 023089947 3.844 Kg. Lanas 0.658
@ Gabriel M.
Charlie
8. Homelite Sdn Bhd CL. 025347013 3.412 Kimanis 0.371

9. Homelite Sdn Bhd CL. 025347022 4.640 Kg. Kimanis 0.538
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Bil.

10.

11.

12.
13.

14.

15.

16.

17.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

Pemilik

Chin Shin Heng
@ Vincent Chin

Tam Lai Ho

Tam Oi Ha

Ag Omarb. Ag
Jaludin

Limah bt Madaut

Ag Omarb. Ag
Jaludin

Mursidi @ Dinin
b. Sapi

Jaimah binti
Zulkifli

Mabhli bin Mokti

Bujang bin Mokti

Dg. Subriah binti
Ismail

Ag. Daud b Chuchu

Ag. Tuah b Chuchu

Dang Sumabh bt Hj.
Chuchu

Salamah bt Chuchu

Dayang Damit bte
Amat

Sulong bin Matusin

Dg Subriah binti
Ismail

Apsah bte Daut

Talip bin Md. Daud

Hamzah bin Daut

Wahid bin Daut

Osman bin Daut

NT.

NT.

NT.
NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

JADUAL - (samb.)

. Hakmilik

023090039

023082877

023935891
023083212

023930154

023936003

023930690

023930716

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

2.662

1.315

1.011
0.412

1.325

0.050

1.350

1.674

Tempat

Lanas
Kimanis

Kimanis

Berunai

Luas Kawasan

Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.513

0.180

0.090
0.187

0.080

0.015

10.7 sqm

0.248
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JADUAL - (samb.)
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
18. Nursiah binti Amat
Dayang Chuchu
b. Amat
Awang Kechil bin
Ahmat
Nuwar bin Amat
Isah binti Amat NT. 023930734 3.682 Papar 0.613
Abd Ghani bin
Hussein
Dg. Jamaiyah bt
Adanan @ Jamilah
Duraman bin Bakar
19. Fokasrama Sdn Bhd  CL. 025026779 2023.4 ' 4.654
20. Nijasa Sdn Bhd CL. 025331686 40.060 ' 2.288
21. Sedia UsahaSdnBhd  CL. 025331695 78.990 Kimanis 1.614
22. Mohd Azreen bin CL. 025331702 39.700 Papar 1.893
Mohd Amin
23. Jacob bin Goiris FR. 024058544 0.971 . 1.8 sqm
24. Peter bin Goiris FR. 024058571 0.653 ' 0.138
25. Justina bt Yusop FR. 024058491 0.532 ’ 119.2 sqm
26. Lokuin bt Sampai FR. 024057387 0.659 . 133.3 sqm
27. Nora Pius FR. 024057207 0.676 ’ 656 sqm
28. Dipin Manuel FR. 024057216 0.607 ' 0.316
29. Lydia Awit FR. 024057225 0.803 ’ 0.179
30. Suis b. Bokilung FR. 024057136 0.685 ' 0.326
31. Anni bte Gungil FR. 024056988 0.286 . 0.185
32. Lawrence bin Petrus FR. 024057001 0.539 ' 0.064
33. Lawrence bin Petrus FR. 024057010 0.584 ' 1.1 sqm
34. Callistus Samuel
Majalang FR. 024050548 1.146 Kimanis 0.207

Gatail bin Guntaba
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Bil.

35.
36.

37.

38.
39.

40.
41.

42.
43.
44.

45.

46.

47.

48.

49.
50.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Pemilik

Sungki b. Don

Veroneca bte
Gimboon

Linus bin Gasang
@ John

Poingin bin Soinggun

Rayner Soingun

Maratim bin Soinggun

Mirzan b. Mohd
Yusof

Banus Soinggun
Jaimin b. Sainggun

Ag. Talib bin Pg.
Bakar

Pg. Wasli @ Wasly
b. Pg. Bakar

Ag Md. Arsad bin
Ag. Bakar

Ag. Lahap b. Pg.
Bakar

Dg. Kirah bt Ag.
Bakar

Pg. Wasli @ Wasly
Pg. Bakar

Pg. Wasli @ Wasly
Pg. Bakar

Fatimah bt Jalil

Motosin @ Matusin
b. Mat Kassim

No. Hakmilik

FR.
FR.

FR.

FR.
FR.

FR.
FR.

FR.
FR.

FR.

FR.

FR.

FR.

FR.

NT.
NT.

024050646
024060508

024060473

024052462
024052471

024052480
024052579

024052499
024052506

024052668

024047845

024047854

024047863

024047872

023224455
023210291

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

0.656
0.622

0.593

1.546
1.127

0.673
1.014

0.683
0.844

2.367

0.857

0.680

0.732

1.425

1.601
1.425

Tempat

Papar

2

i3]

Tuangai
Bongawan

Papar

Kg. Ulu
Mandahan

Papar

i3]

Luas Kawasan

Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.094
0.021

0.081

0.191
0.168

0.059
0.229

59.0 sqm
39.5 sqm

0.347

207.0 sqm

609.3 sqm

0.121

0.253

0.226
0.042
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Bil.

51.

52.
53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

Pemilik

Ismail bin Mahamat
Mohd Tahir bin
Mohammed

Taisah bt Aman

Jijah bt Marsat

Jamilah binti Abdul
Razak

Yusof bin Marsat

Jijah binti Kassim

Dullah b. Marsat

Munah binti Dullah

Dg. Intan binti Pg.
Matusin

Hajijah bt Abdullah
Kassim b. Tuah
Sarah bte Abdullah
Ummi bte Abdullah
Yaakob b. Abdullah

Ali b. Japar

Mohd Tahir @
Tahir bin Gani @
Ghani

Pasah bte Osman
Latipah bt Saili

Salamah bte
Abdullah
Abdullah bin
Muhamad
Fatimah bte
Muhamad
Salamabh binti
Ismail

Abd Rahim bin
Abd Hamid

Ismail bin Abdullah

No.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

JADUAL - (samb. )

Hakmilik

023234522

023209976

023188016

023912263

023910796

023188196

023912307

023912281

023912290

023911579

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

0.809

0.784

0.744

0.799

0.839

1.210

0.257

0.842

0.245

0.796

Luas Kawasan

Tempat Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

Papar 0.074

’ 0.184

» 0.117

” 0.046

» 0.012

” 0.430

Lamagar 0.0012

Papar 0.245

» 0.102

Tuangai 0.125
Bongawan
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb. )

Luas Luas Kawasan

Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

61. Bagi bin Omar NT. 023911588 0.486 Tuangai 0.168
Bongawan

62. Maidin bin Sihabit NT. 023911613 0.673 ’ 0.265
Mat Serudin

63. Kamarudin b. NT. 023911551 2.443 Papar 0.119
Dahasan

64. Siti Sarah binti Ali
Nursiah bte Matudin
Dullah bin Tudin NT. 023911622 1.686 Tuangai 0.134
Sapia binti Sulaiman Bongawan

65. Jaafar b. Omar
Salamah bt Idris l NT. 023911560 1.289 ’ 0.225

66. Zarinah bt Hj. Ali NT. 023911631 9.980 Papar 0.272

67. Daud bin Aman
Fatimah bte Ahmad
Mohd Zaini b. Jaffar

68. Chin Ken Fong
Chin Nyen Fong 1
@ Ah Foh
Tsen Fong Shin
@ Chan Fong Shin } CL. 025017529 11.170 ” 0.554
Chin Vui Fong
Chin Shi Fong
@ Chin Nyuk On
Chin Se Jie J
Elson Chin Yi Seng

69. Li Ca Chin
Chin Lee Su
Christopher

Chan Fan Yin
Christina Chan Fan Syn[ CL. 025061483 4.785 ' 0.400
Chin Le Ju
Chin Li Ann
Patricia Chan Fan Yee

NT. 023914776 3.173 » 0.288
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Bil.

70.

71.

72.

73.

74.
75.
76.

77.

78.

79.

80.
81.
82.

Pemilik

Hj. Matusin bin
Ibrahim

Abidin bin Matusin

Awang Zainal bin
Matusin

Dayang binti
Matusin

Dayang Rajimah
binti Ag. Matusin

Khaliah binti
Matusin

Saripah binti
Matusin

Chin Yen Fong
Vun Fui Kyen
Chin Wan Fong

Ag. Tuah b Pg.
Bakar

Ag. Ismail Pg.
Labab

Musa b. Jaafar
Asin bin Tahir

Aisa bin Duraman

JADUAL - (samb.)

No. Hakmilik

CL.

NT.

NT.

NT.
NT.
NT.

@ Ag. Abd Rahman

Jaludin bin
Kamarrudin
Basar b. Jamuddin

Awang Hidup b.
Hj Ag. Abas

Awang Hidup b.
Hj Ag. Abas

Jamaludin b. Mail
Akup bin Dullah

Amnah binti
Ahmad

NT.

NT.

NT.

NT.
NT.
NT.

NT.

023153460

025061509

023100923

023127282

023100932

023100745

023100736

023100727

023127317

023127326

023127335
023127344
023185480

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

2.055

6.123

1.137

1.335

1.351

2.335

2.298

4.374

3.982

4.249

2.836
1.825
5.683

Tempat

Papar

Luas Kawasan

Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.423

0.425

0.185

0.163

0.090
0.417
0.365
0.164
0.498

0.423

0.437
0.011
0.810
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Bil.

83.

&4.

85.

86.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

Pemilik

Ag. Lahap b Ag.
Bakar @ Ag. Syairin

Abd Wahid b. Ag.
Bakar @ Ag. Alib.
Pg Bakar

Ag. Ismail b. Ag.
Pg. Bakar

A.Md Arsad b.
Ag. Bakar

Pg. Bakarb. Ag.
Ismail

Aminah @ Bibiana
bt Idris

Md Hamzah bin
Abdul Latif

Saipah binti Abd
Latif

Amidah binti Latif

Aisah binti Latif

Siti Nooraidah binti
Latip

Kiah bt Razak

Jamilah bt Abdul
Razak

Taisah bt Ajak

Saipah bt Ajak

Yaakup b. Patra
Edris b. Patra
Norhayati bt Patra
Selamah bt Patra
Abdul Kepli b.
Patra
Ali b. Patra
Aminah bt Patra
Tahir b. Petera
Ahmad b. Patra
Norkamariah bt
Patra
Rosni bt Patra
Kasim b. Petra
Shahrizah bt Patra

JADUAL - (samb.)

Luas
No. Hakmilik Kawasan
Hakmilik
(Hektar)
NT. 023127399 4.702
NT. 023127380 3.585
NT. 023143017 6.151
NT. 023135097 5.289

Tempat

Papar

Luas Kawasan

Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

1.012

0.019

0.598

0.074
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JADUAL - (samb.)
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
87. Dg. Juridah binti FR. 024063009 1.214 Papar 0.002
Ag. Kasip
88. Masri b. Saleh NT. 023189219 3.755 ’ 0.637
89. Siti Salmiah Samaie
Osman bin Ahmad NT. 023205469 3.112 » 0.535
90. Dg. Tiarah bt Ismayi
Siti Salmiah bt Hj.
Samaie NT. 023205503 3.493 ’ 0.400
Tuah b. Ismayi
Sjn Mejar Hassan
b. Samaye
91. Onong bt Mungkim  NT. 023193973 5.087 ’ 0.726
92. Hwa Fui Ching
binti Ahan @ Lucy
Fahanuran @ Nancy
bt Ahan
Hwa Chua Chee b.
Ahan @ Peter
Hwa Chia Han @ NT. 023201336 4.678 ’ 0.440
John b. Ahan
Farijah @ Lily bt
Ahan
Ahan @ Hwa Ah On
bin Mungkim
93. Awong b. Mungkin  FR. 024047532 2.987 » 0.707
94. Katyjah binti Sihun
Richard bin Jibon NT. 023133922 2.169 ’ 0.296
b. Samaye

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 11 April 2018.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,

Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-2/195/(47)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that
he considers that the land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say, for the Construction of Gas Pipeline From Sabah to the Sarawak
Border in the District of Papar.

Cap. 69

Plan No. 902300005/1-6, 902300006/1-9, 902300007/1-5 (SSGP) and 902300008/1-6
showing the area to be acquired may be inspected at the office of the Director of Lands
and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue,
Papar, during normal office hours.

SCHEDULE
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
1. Ahmad Zachry bin NT. 023113653 4.362 Lanas 0.390
Anifah Aman
2. Patricia Adeline NT. 023113662 4.840 ’ 0.434
Sinidol @ Patmawati
3. Albert Boyou NT. 023935677 2.059 ’ 0.493
4. Ag.Damitb. NT. 023936263 2.808 Kimanis 0.103
Matusin @ Ag.
Amit
5. Micky bin Akui NT. 023935668 2.727 Papar 0.461
@ Gabriel M.
Charlie
6. Matwali Lodjim NT. 023093183 2.310 Kimanis 0.192
7. Micky bin Akui NT. 023089947 3.844 Kg. Lanas 0.658
@ Gabriel M.
Charlie
8. Homelite Sdn Bhd CL. 025347013 3412 Kimanis 0.371

9. Homelite Sdn Bhd CL. 025347022 4.640 Kg. Kimanis 0.538



17 Mei 2018

WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH

1,281

10.

11.

12.
13.

14.

15.

16.

17.

Owner(s)

Chin Shin Heng
@ Vincent Chin

Tam Lai Ho

Tam Oi Ha

Ag Omarb. Ag
Jaludin

Limah bt Madaut

AgOmarb. Ag
Jaludin

Mursidi @ Dinin
b. Sapi

Jaimah binti
Zulkifli

Mahli bin Mokti

Bujang bin Mokti

Dg. Subriah binti
Ismail

Ag. Daud b Chuchu

Ag. Tuah b Chuchu

Dang Sumah bt Hj.
Chuchu

Salamah bt Chuchu

Dayang Damit bte
Amat

Sulong bin Matusin

Dg Subriah binti
Ismail

Apsah bte Daut

Talip bin Md. Daud

Hamzah bin Daut

Wahid bin Daut

Osman bin Daut

NT.

NT.

NT.
NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

SCHEDULE - (cont.)

Title No.

023090039

023082877

023935891
023083212

023930154

023936003

023930690

023930716

Area
on Title
in Hectare(s)

2.662

1.315

1.011
0.412

1.325

0.050

1.350

1.674

Locality

Lanas
Kimanis

Kimanis

Berunai

Area to be
Acquired
in Hectare(s)

0.513

0.180

0.090
0.187

0.080

0.015

10.7 sqm

0.248
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
18. Nursiah binti Amat
Dayang Chuchu
b. Amat
Awang Kechil bin
Ahmat
Nuwar bin Amat
Isah binti Amat NT. 023930734 3.682 Papar 0.613
Abd Ghani bin
Hussein
Dg. Jamaiyah bt
Adanan @ Jamilah
Duraman bin Bakar
19. Fokasrama Sdn Bhd  CL. 025026779 2023.4 ’ 4.654
20. Nijasa Sdn Bhd CL. 025331686 40.060 ’ 2.288
21. Sedia Usaha SdnBhd  CL. 025331695 78.990 Kimanis 1.614
22. Mohd Azreen bin CL. 025331702 39.700 Papar 1.893
Mohd Amin
23. Jacob bin Goiris FR. 024058544 0971 ' 1.8 sqm
24. Peter bin Goiris FR. 024058571 0.653 ’ 0.138
25. Justina bt Yusop FR. 024058491 0.532 ' 119.2 sqm
26. Lokuin bt Sampai FR. 024057387 0.659 ’ 133.3 sqm
27. Nora Pius FR. 024057207 0.676 ’ 656 sqm
28. Dipin Manuel FR. 024057216 0.607 ’ 0.316
29. Lydia Awit FR. 024057225 0.803 ’ 0.179
30. Suis b. Bokilung FR. 024057136 0.685 ’ 0.326
31. Anni bte Gungil FR. 024056988 0.286 ’ 0.185
32. Lawrence bin Petrus FR. 024057001 0.539 ’ 0.064
33. Lawrence bin Petrus FR. 024057010 0.584 ' 1.1 sqm
34. Callistus Samuel
Majalang FR. 024050548 1.146 Kimanis 0.207

Gatail bin Guntaba
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
35. Sungki b. Don FR. 024050646 0.656 Papar 0.094
36. Veroneca bte FR. 024060508 0.622 ’ 0.021
Gimboon
37. Linus bin Gasang FR. 024060473 0.593 ’ 0.081
@ John
38. Poingin bin Soinggun ~ FR. 024052462 1.546 ” 0.191
39. Rayner Soingun FR. 024052471 1.127 Tuangai 0.168
Bongawan
40. Maratim bin Soinggun  FR. 024052480 0.673 Papar 0.059
41. Mirzan b. Mohd FR. 024052579 1.014 Kg. Ulu 0.229
Yusof Mandahan
42. Banus Soinggun FR. 024052499 0.683 Papar 59.0 sqm
43. Jaimin b. Sainggun  FR. 024052506 0.844 ’ 39.5 sqm
44. Ag. Talib bin Pg.
Bakar
Pg. Wasli @ Wasly
b. Pg. Bakar FR. 024052668 2.367 ’ 0.347
Ag Md. Arsad bin
Ag. Bakar
45. Ag. Lahap b. Pg. FR. 024047845 0.857 ’ 207.0 sqm
Bakar
46. Dg. Kirah bt Ag. FR. 024047854 0.680 ” 609.3 sqm
Bakar
47. Pg. Wasli @ Wasly  FR. 024047863 0.732 ’ 0.121
Pg. Bakar
48. Pg. Wasli @ Wasly  FR. 024047872 1.425 ’ 0.253
Pg. Bakar
49. Fatimah bt Jalil NT. 023224455 1.601 ’ 0.226
50. Motosin @ Matusin ~ NT. 023210291 1.425 0.042

b. Mat Kassim



1,284

WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH

17 Mei 2018

No.

51.

52.
53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Owner(s)

Ismail bin Mahamat
Mohd Tahir bin
Mohammed

Taisah bt Aman

Jijah bt Marsat

Jamilah binti Abdul
Razak

Yusof bin Marsat

Jijah binti Kassim

Dullah b. Marsat

Munah binti Dullah

Dg. Intan binti Pg.
Matusin

Hajijah bt Abdullah
Kassim b. Tuah
Sarah bte Abdullah
Ummi bte Abdullah
Yaakob b. Abdullah

Ali b. Japar

Mohd Tahir @
Tahir bin Gani @
Ghani

Pasah bte Osman
Latipah bt Saili

Salamah bte
Abdullah
Abdullah bin
Muhamad
Fatimah bte
Muhamad
Salamah binti
Ismail

Abd Rahim bin
Abd Hamid

Ismail bin Abdullah

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

Title No.

023234522

023209976

023188016

023912263

023910796

023188196

023912307

023912281

023912290

023911579

Area
on Title
in Hectare(s)

0.809

0.784

0.744

0.799

0.839

1.210

0.257

0.842

0.245

0.796

Locality

Papar

Lamagar

Papar

Tuangai
Bongawan

Area to be
Acquired
in Hectare(s)

0.074

0.184

0.117

0.046

0.012

0.430

0.0012

0.245

0.102

0.125
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No.

61.

62.

63.

64.

65.

66.
67.

68.

69.

SCHEDULE - (cont.)

Area
Owner(s) Title No. on Title Locality
in Hectare(s)

Bagi bin Omar NT. 023911588 0.486 Tuangai
Bongawan

Maidin bin Sihabit NT. 023911613 0.673 )
Mat Serudin

Kamarudin b. NT. 023911551 2.443 Papar
Dahasan

Siti Sarah binti Ali

Nursiah bte Matudin

Dullah bin Tudin NT. 023911622 1.686 Tuangai
Sapia binti Sulaiman Bongawan

Jaafar b. Omar NT. 023911560 1.289 ’
Salamah bt Idris

Zarinah bt Hj. Ali NT. 023911631 9.980 Papar

Daud bin Aman
Fatimah bte Ahmad NT. 023914776 3.173 ’
Mohd Zaini b. Jaffar

Chin Ken Fong \
Chin Nyen Fong

@ Ah Foh
Tsen Fong Shin

@ Chan Fong Shin | CL. 025017529 11.170 ’
Chin Vui Fong
Chin Shi Fong

@ Chin Nyuk On
Chin Se Jie
Elson Chin Yi Seng )

Li Ca Chin

Chin Lee Su

Christopher
Chan Fan Yin

Christina Chan Fan Syn| CL. 025061483 4.785 ’

Chin Le Ju

Chin Li Ann

Patricia Chan Fan Yee

Area to be
Acquired
in Hectare(s)

0.168

0.265

0.119

0.134

0.225

0.272

0.288

0.554

0.400
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
70. Hj. Matusin bin
Ibrahim
Abidin bin Matusin
Awang Zainal bin
Matusin
Dayang binti
Matusin NT. 023153460 2.055 Papar 0.423
Dayang Rajimah
binti Ag. Matusin
Khaliah binti
Matusin
Saripah binti
Matusin
71. Chin Yen Fong
Vun Fui Kyen CL. 025061509 6.123 ’ 0.425
Chin Wan Fong
72. Ag. Tuah b Pg. NT. 023100923 1.137 ’ 0.185
Bakar
73. Ag. Ismail Pg. NT. 023127282 1.335 ’ 0.163
Labab
74. Musa b. Jaafar NT. 023100932 1.351 . 0.090
75. Asin bin Tahir NT. 023100745 2.335 ’ 0.417
76. Aisa bin Duraman NT. 023100736 2.298 . 0.365
@ Ag. Abd Rahman
77. Jaludin bin
Kamarrudin NT. 023100727 4.374 ' 0.164
Basar b. Jamuddin
78. Awang Hidup b. NT. 023127317 3.982 ’ 0.498
Haji Ag. Abas
79. Awang Hidup b. NT. 023127326 4.249 ’ 0.423
Haji Ag. Abas
80. Jamaludin b. Mail NT. 023127335 2.836 ’ 0.437
81. Akup bin Dullah NT. 023127344 1.825 ’ 0.011
82. Amnah binti NT. 023185480 5.683 0.810

Ahmad
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No.

83.

84.

85.

86.

Owner(s)

Ag. Lahap b Ag.
Bakar @ Ag. Syairin

Abd Wahid b. Ag.
Bakar @ Ag. Alib.
Pg Bakar

Ag.Ismail b. Ag.
Pg. Bakar

A.Md Arsad b.
Ag. Bakar

Pg. Bakarb. Ag.
Ismail

Aminah @ Bibiana
bt Idris

Md Hamzah bin
Abdul Latif

Saipah binti Abd
Latif

Amidah binti Latif

Aisah binti Latif

Siti Nooraidah binti
Latip

Kiah bt Razak

Jamilah bt Abdul
Razak

Taisah bt Ajak

Saipah bt Ajak

Yaakup b. Patra
Edris b. Patra
Norhayati bt Patra
Selamah bt Patra
Abdul Kepli b.
Patra
Ali b. Patra
Aminah bt Patra
Tahir b. Petera
Ahmad b. Patra
Norkamariah bt
Patra
Rosni bt Patra
Kasim b. Petra
Shahrizah bt Patra

SCHEDULE - (cont.)

Area
Title No. on Title Locality
in Hectare(s)

NT. 023127399 4.702 Papar

NT. 023127380 3.585 »

NT. 023143017 6.151 »

NT. 023135097 5.289 »

Area to be
Acquired
in Hectare(s)

1.012

0.019

0.598

0.074
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)

87. Dg. Juridah binti FR. 024063009 1.214 Papar 0.002
Ag. Kasip

88. Masri b. Saleh NT. 023189219 3.755 » 0.637

89. Siti Salmiah Samaie
Osman bin Ahmad NT. 023205469 3.112 . 0.535

90. Dg. Tiarah bt Ismayi
Siti Salmiah bt Hj.
Samaie NT. 023205503 3.493 ’ 0.400
Tuah b. Ismayi
Sjn Mejar Hassan
b. Samaye

91. Onong bt Mungkim  NT. 023193973 5.087 ’ 0.726

92. Hwa Fui Ching

binti Ahan @ Lucy

Fahanuran @ Nancy
bt Ahan

Hwa Chua Chee b.
Ahan @ Peter

Hwa Chia Han @ NT. 023201336 4.678 ” 0.440
John b. Ahan

Farijah @ Lily bt
Ahan

Ahan @ Hwa Ah On
bin Mungkim

93. Awong b. Mungkin  FR. 024047532 2.987 » 0.707

94. Katyjah binti Sihun
Richard bin Jibon NT. 023133922 2.169 » 0.296
b. Samaye

Dated at Kota Kinabalu, this 11th day of April, 2018.

By His Excellency’s Command,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 181 [No. JKM. PHB. 600-2/5/69(13)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1)
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan
bahawa pada pendapatnya tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan dengan
ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu, untuk Pembinaan Talian Penghantaran
275 KV dari PMU Kimanis Power ke PMU Sipitang, Papar.

Bab 69

No. Pelan 902300013 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh diperiksa
di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut
Hasil Tanah, Papar, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL

Luas Luas Kawasan

Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

1. Mohd Tahir b.
Mohd Salleh @
Ag Tahir

Nobsih b. Tahir

Dg. Armah bte Ag.
Nordin

Mohd Saafie b. NT. 023113591 6.034 Papar 1.391
Mohd Salleh

Mohd Saiful b
Mohd Salleh

Mohd Yssiee b.
Mohd Salleh

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 17 April 2018.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-2/5/69(13)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that
he considers that the land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say, for the Construction of the Transmission Line 275 KV from
PMU Kimanis Power to PMU Sipitang, Papar.

Cap. 69

Plan No. 902300013 showing the area to be acquired may be inspected at the office of
the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant
Collector of Land Revenue, Papar, during normal office hours.

SCHEDULE

Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)

1. Mohd Tahir b.
Mohd Salleh @
Ag Tahir

Nobsih b. Tahir

Dg. Armah bte Ag.
Nordin

Mohd Saafie b. NT. 023113591 6.034 Papar 1.391
Mohd Salleh

Mohd Saiful b
Mohd Salleh

Mohd Yssiee b.
Mohd Salleh

Dated at Kota Kinabalu, this 17th day of April, 2018.

By His Excellency’s Command,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 182 [No. JKM. PHB. 600-2/199/(12)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1)
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan
bahawa pada pendapatnya tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan dengan
ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu, untuk Laluan Paip Gas di Kg. Gayang,
Kota Kinabalu.

Bab 69

No. Pelan 901300024 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh diperiksa
di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut
Hasil Tanah, Kota Kinabalu, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Gerald b John
Untong
Dayang bt Hj Ag
Akub
Dg Tangah Akup NT. 013076474 4.613 Kg. Gayang 0.006
@ Dg. Sarimah bt.
Akup
Dg. Damit Akup
Phan Yee Chan

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 17 April 2018.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJl AMAN,
Ketua Menteri Sabah.



1,292 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 17 Mei 2018

[No. JKM. PHB. 600-2/199/(12)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that
he considers that the land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say, for Gas Pipeline at Kg. Gayang, Kota Kinabalu.

Cap. 69

Plan No. 901300024 showing the area to be acquired may be inspected at the office of
the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant
Collector of Land Revenue, Kota Kinabalu, during normal office hours.

SCHEDULE
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
1. Gerald b John
Untong
Dayang bt Hj Ag
Akub
Dg Tangah Akup NT. 013076474 4.613 Kg. Gayang 0.006
@ Dg. Sarimah bt.
Akup
Dg. Damit Akup
Phan Yee Chan

Dated at Kota Kinabalu, this 17th day of April, 2018.

By His Excellency’s Command,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 183 [No. JKM. PHB. 600-2/1/550/(14)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas No. Pelan 901400036 mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud awam,
iaitu untuk Menaik taraf Jalan Berjasa, Kota Kinabalu; oleh yang demikian pada menjalankan
kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan
Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan bahawa tanah yang
dinyatakan di dalam Jadual bersamaan dengan ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang
pada pendapat Yang di-Pertua Negeri, adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Kota Kinabalu, pada waktu
biasa pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Pesuruhjaya Tanah TL. 017536408 18.895 Kota 1.774
Persekutuan Kinabalu

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 17 April 2018.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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No. JKM. PHB. 600-2/1/550/(14)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land as shown on Plan No.
901400036 is likely to be required for a public purpose, that is to say, for the Upgrading of
Berjaya Road, Kota Kinabalu; now, therefore, in exercise of the powers conferred upon him
by section 4 of the Land Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri
hereby notifies that the land set out in the Schedule hereto are likely to be required
for a purpose, which in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Cap. 69

The Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue, Kota
Kinabalu during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
1. Pesuruhjaya Tanah TL. 017536408 18.895 Kota 1.774
Persekutuan Kinabalu

Dated at Kota Kinabalu, this 17th day of April, 2018.

By His Excellency’s Command,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 184 [No.JKM. PHB. 600-2/1/551/(17)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas No. Pelan 901400026/1 mungkin akan dikehendaki bagi suatu maksud
awam, iaitu untuk membina Jalan Pintas - Kedai Rumah-Rumah Murah Kepayan, Kota Kinabalu;
oleh yang demikian pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh seksyen 4
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengumumkan
bahawa tanah yang dinyatakan di dalam Jadual bersamaan dengan ini mungkin dikehendaki
bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri, adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Kota Kinabalu, pada waktu
biasa pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Lembaga Perumahan CL. 015432532 2.502 Kota 0.145
dan Bandar Kinabalu
2.  Ros Chung Mui Ling CL. 015431384 0.035 ’ 0.003
3. Mak Kin Yoong @ CL. 015431375 0.036 ’ 0.004
Cindy Mak
4. Choi Kok Kheong CL. 015431366 0.036 ’ 0.0001

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 17 April 2018.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.



1,296 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH

17 Mei 2018

[No.JKM. PHB. 600-2/1/551/(17)
LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that the land as shown on Plan No.
901400026/1 is likely to be required for a public purpose, that is to say, for the construction
of the Kepayan Low Cost Housing Shops by Pass Road, Kota Kinabalu; now, therefore,

Cap. 69

in exercise of the powers conferred upon him by section 4 of the Land Acquisition
Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby notifies that the land set out in

the Schedule hereto are likely to be required for a purpose, which in the opinion of the Yang
di-Pertua Negeri is a public purpose.

The Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue, Kota
Kinabalu during normal office hours.

No. Owner(s)

1. Lembaga Perumahan
dan Bandar

2. Ros Chung Mui Ling

3. Mak Kin Yoong @
Cindy Mak

4. Choi Kok Kheong

SCHEDULE

Title No.

CL. 015432532

CL. 015431384
CL. 015431375

CL. 015431366

Area
on Title
in Hectare(s)

2.502

0.035
0.036

0.036

Dated at Kota Kinabalu, this 17th day of April, 2018.

Locality

Kota
Kinabalu

Approximate
Area to be
Acquired

in Hectare(s)

0.145

0.003
0.004

0.0001

By His Excellency’s Command,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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Kadar langganan berikut bagi Warta Kerajaan Negeri Sabah yang berkuat kuasa
mulai daripada 1 Januari 2018 adalah diterbitkan untuk makluman Umum:

KADAR LANGGANAN UNTUK TAHUN 2018
Warta Kerajaan termasuk tambahan-tambahan:- (Tidak termasuk Tambahan Tanda Perdagangan)

RM
Langganan Tahunan di dalam Malaysia 120.00
Langganan Tahunan di luar Malaysia ... 180.00
Tambahan Tanda Perdagangan (untuk satu keluaran) 2.40
Sesuatu naskhah Warta Kerajaan, Tambahan-tambahan, Rang
Undang-undang, Laporan Dewan Undangan Negeri,
Pekeliling dan lain-lain.
Tidak lebih daripada 8 muka 1.80
Tidak lebih 9 hingga 16 muka 2.40
Tidak lebih 17 hingga 32 muka 3.00
Tidak lebih 33 hingga 48 muka 3.60
Tidak lebih 49 hingga 64 muka 4.20
Tidak lebih 65 hingga 96 muka 5.40
Lebih daripada 96 muka ... 7.20 dan tambah
RM1.20
untuk setiap
32 muka
yang lebih.

Senaskhah Tahunan Tambahan Pertama dan Kedua serta
indeks 2017 (dijilid dengan Kulit Keras) ... ... RM 42.00

Kadar-kadar di atas adalah termasuk belanja Pos biasa (mel laut).

Pengiriman Wang hendaklah dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan
Cetak Kerajaan, Kota Kinabalu, Sabah. Cek dan Wang Pos hendaklah dibuat
pembayarannya kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, dan dipalang
“& Co”.

Untuk Makluman

(1) Pelanggan bagi Warta Kerajaan Negeri dan terbitan-terbitan Kerajaan lain
seperti Laporan Tahunan, Laporan Jabatan dan sebagainya hendaklah
dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, Km. 4, Jalan
Tuaran, Beg Berkunci 2004, 88554 Kota Kinabalu.

(2) Pelanggan-pelanggan yang hendak mendapatkan Warta Kerajaan Persekutuan
hendaklah memohon terus kepada Percetakan Nasional Malaysia Berhad, Jalan
Chan Sow Lin, 50554 Kuala Lumpur.

DICETAK OLEH PENCETAK KERAJAAN,
POLITIN @ WENEN BIN MOBIJI, ADK., B.SK., JABATAN CETAK KERAJAAN,
SABAH, MALAYSIA.
2018.
PK. 0001 (L) - 2018



